
Četras I. ligas vienības provincē zaudē
Svinīai Latvijas futbola kausa izcīnās ievadiiuma ceremoniāli visas dzimtenes malas .

13. BAPSK — Reduta 3-2. Ventspfls Spars — Strazdumuiža 4-3. Auces LV
? Vdkar visās mūsra dzimtenēs malās sākās

tafcvdjas kausa tecina futbolā. Valsts l'rczi-
«fenta Kārļa Ulmaņa lielās balvas dēj Šogad
«Inas 82 vienības. Jau vakar — kausu spēta
levadijomā kaldinājās lielas sensācijas. No
turpmākajām spēlēm izkritušas 4 Rīgas 1. ļi-
pas vienības, kas visas savas neveiksmes pie-
ifaavvoja provincē. Lielākais pārsteigums ir
Auces LV vienības augstā, 4—1 uzvara pār
Hgae Uniona vienpadsmitu!

tNJKUMA
Šogad risinājās pairamai Latvijas kausa izcī-

nos sacīkste. Tā bija Tukuma JKB — Dau-
gavpils Diska ciņa, kas kā vienīgā notika jau
aizvakar. Patiesībā sākumā šī sacensība bija
nozīmēta Daugavpilī, bet sakarā, ar bērnu
svētkiem un aizņemta laukumu, to nācās pār-
celt uz Tukumu. Pirms cīņas sportistus un
skatītājus uzrunāja Tukuma pilsētas galvas
biedra Aronieti», bet vienība pārstāvji apmai-
nījās piemiņas balvām. CSņā pierādījās Tu-
kuma JKB vienpadsmito pārākums, kaa uzva-
rēja 3—0. Puslaiks 3—0. Tufamiešiem arī
nākošai» pretinieks i» Daugavpils vienība —
šoreiz DzAPSK. Tā nu notika, ka Daugav-
pils Disks bija pirmā vienība, kam šogad nā-
cis izstāties no Latvijas kausa turnīra. Tu-
kuma JKB vienība bija visu laiku pārsvarā.
Vārtus uzvarētājiem ieguva: Krūtairais — 2
un Eglltis — 1. Otrajā spēlē vakar Tukumā
«centās Vidzemes meistars 10. CAPSK un
n. TAPSK. Pirmā puslaikā vidzemnieki spē-
lēja ar vēja piepalīdzību un atradās nospie-
došā pārsvarā, taču uzbrucēju nenoteiktība ne-
fSva iegūt vārtus un puslaiks noslēdzās 0—0
neizšķirta'. Cēsnieku pārākums turpinājās ari
otrajās 45 minūtēs, kautgan šoreiz vējš bija
tukumnieku sabiedrotais. Tas nelīdzēja un
|D. CAPSK vienība atzīmēja 4—0 uzvaru.
Gan piezīmējams 1, ka vēl 2 minūtes pirms cī-
ļļjias noslēguma 10. CAPSK vienība veda tikai
1—0, bet tad pēdējās 2 minūtēs ieguva 3 vār-
ta»! 10. CAPSK mākošais pretinieks būs Nī-
cas I/atvju Jaunatnes vienpadsmits. Trešajā
gpēlē šodien Tukumā sacentās Daugavpils
ffrumiteldors ar Tukuma LAS vienību. Dau-
gavpilieši izrādījās daudz pārāki techniskā zi-
ļpā un guva pelnītu 3—0 (1—0) uzvaru, kva-
lificējoties 2. kārtas cīņai ar Staiceles Sporta
Biedrību. Interesanti tas, ka Tukumā izve-
stajās 3 spēlēs visas zaudējušās vienības ne-
ieguva nevienug vārtus un 3 cīņu kopsumā ie-
gūto un zaudēto vārtu attiecība ir 10—0!

ĪUGĀ
vakar Latvijas futbola kausa izcīņā notika

4 spēles. Kā vienīgā provinces vienība Rīgā
uzstājās Rēzeknes Herclia, siacenšoties ar 2.
ligas meistaru — RPDS futbolistiem. Visu
cīņas laiku pārsvarā turējās RPDS vienība un
panāca 4—0 (2—0) uzvaru. Gan nedaudz
izdevības bija arī Rēzeknes Herclia, bet tās
uzbrucēji neprata izmantot. 8. minūtē pirmos
vārtus pilsētnieku labā iešāva Zīle. Otro vār-
tu guvumu RPDS vienība panāca tikai 37. mi-
nūtē ar Štauvera sitienu. Arī otrajās 45 mi-
nūtēs pārsvarā bija RPDS vienpadsmits, ar
Priedes raidījumiem noslēdzot spēli 4—0 savā
labā. Vakar RPDS cīnītāju vidū bija: Bēr-
ziņš, Visa, Arens, Freifoergs, Flencendorfs,
Grundmanis, Zīle, štauvers, Priede. Dzelzka-
Iējs un Puļķukalns. Tiesnesis Mazūtis. JKB

8. ?APSK Limbažu ttod. — Jūrmalas Sports 4-0
VEF uzvar LLA tikai 1-0!

tSpecialziņojumi «Sporta Pasaulei". )' .

Vakar visā valsti sakās Latvijas kausa izcīņa:, futbolā, kur j
83 vienības cīnās Valsta Prezident* Kārļa lil maņa ļ
dāvātā mūžīgi ceļojošā kausa dēj. Sacīkstes it visur bija modina- ļļp
jušas lielu interesi un to atklāšana, risinājās loti svinīgi. Kausa jļj
izcīņa notiek pēc olimpiskās sistēmas, t, i. pēc viena zaudējuma vie- j
niba izstājas no tālākās sacensības. Kausa sacīkstēm saistoši i
FIFA spēles noteikumi. Kausa spēles nedrīkst uzdot, Uzdošanas g
gadījumā LFS var uzlikt vainīgai biedrībai naudas sodu lidz Ls j
100,—i Tā ka Latvijas kausa izcīņa piedalās 74 zemāko un 8 virs* ī
ligas vienības, tad jānotur priekšsacīkstes, pie kam virslīgas vie- pj
nības ņem dalibu sākot ar trešo kārtu (iesk. priekšsac). Priekš- zļ
sacīkstēs pēc lozes startē 52 vienības, bet brīvas paliek 22 vienības i
(bez virsligu vien.). Priekšsacikšu uzvarētāji (skaitā 26 vien.) ļ
tad sacenšas kopā ar no priekšsacīkstēm brīvajām 22 vienībām, šo g
sacīkšu uzvarētājiem — 24 vienībām tad tiek pielozētas 8 virsli-|
gas vienības tā. lai tas nespēlē savā starpā. Tālāk tinas sacīkšu i
uzvarētāji pēc LFS apstiprinātas sacīkšu sehēntas. Protesti par «
kausa spēlēm iepriekš pieteicami tiesnesim, kas to atzīmē tiesnešu

|

ļ9ziņojum3. Protests nosūtams LFS valdei ne vēlāk' kā sacīkšu die-
fanā un LFS to izlemj 2 dienu laikā pēc sacīkstes. Tāpat 2 dienu
? laikā izlemj visus jautājumus par spēlētāju sodīšanu. Ja spēle pēc
? 2X45 min. beidzas bez izšķiroša rezultāta, tad spēle pagarināma
32X15 min. Ja ari pēc pagarinājuma nav izšķiroša rezultāta, uz-
gg varētāj u līdz astotdaļfinalam izšķir loze (astotdaļfinalu neieskaitot).
? Protesti, kas iesniedzami tiesnesim pirms spēles, var būt tikai tāda
6rakstura, kas attiecas uz visiem jautājumiem, kas konstatējami

H pirms spēles (piem. laukuma sliktais stāvoklis, neapzīmētas lau-

53kūma līnijas u. t. t.). Protests par notikumiem spēles laikā ties-

H nēsim pieteicams tūlīt pēc spēles. Tiesnešu ziņojumi pēc spēles
Hj nekavējoties nosūtami LFS un tā noraksti attiecīgām apgabalu sa-

li vienībām. Latvijas kausa spēju norise vakar bija ļoti gluda un
JH korekta. Varam droši teikt, ka šis lielais sarīkojums, kur vienības
3 cīnās Vadoņa greznās balvas dēļ, ir sacensības, kas vieno un
.9 tuvina mūsu futbolistu saimi. Draugi kļūst rēzeknieši ar liepāj-
ai niekiem un rīdzinieks dod roku abrenietim. Tās ir mūsu futbola
** sporta vienības sacensības J

laukumā sacentās LAS — Starts, Sākumfi
vēl nebūt nevarēja domāt, ka LAS spēs atzī-
mēt visai pārliecinošu 4—0 {1—0) nsvaru.
Abu vienību uzbrukumi sekmes nedeva, ļo
vārtu šāvieni bija visai neprecīzi. 27. minū-
tē piespēli saņēma Robats, bet atjautīgi situā-
ciju glāba Starta vārtsargs Laukevics. 86.
minūtē tomēr Robats LAS labā atzīmēja pir-
mo vārtu guvumu. 2. puslaikā LAS vienībai
vēl vārtus iešāva Jēgers — 1 un Makuļevičs
— 2. LAS vienpadsmitā seja šāda: Anševics,
Strods,Briljants, Hermanovskis,Arndts, Vilčuks,
Blūms, Jēgers, Makuļevičs, Znatnajs, Robats.
Sacensību krietni vadāja Baraks. VEF —
LLA spēle ritēja negaidīti sīvi. VEF ar ie-
gūtiem vārtiem 2. puslaikā panāca tikai 1—0
uzvaru'. Gan visu cīņas laiku pārsvarā bija
,.vefieši", bet viņu uzbrukumus teicami atvai-
rīja LLA vārtu vīrs A. Juras. 2. puslaika
30. minūtē VEF lafoaim malējam uzbrucējam
Antēnatm izdevām vienīgo reizi ieņemt lietu-
viešu vārtus. Vakardienas uzvaru VEF at-
zīmēja cīnoties šādā virknējumā: Vizla, Dam-
bergs, Prāms, Krūze, Jansons, Ābols, Antēns,
L. Peiča, Neimanis, Rozīti s un Račulis. Sa-
censību vadija Arbeiters. LSB — Iļģeciema
cīņa deva 6—2 (2—1) .uzvaru LSB futboli-
stiem. Pirmos vārtus guva „elesbenieki" 15.
minūtē ar Tetera galvas raidījumu. Ap pus-
laika vidu iļgeciemiešiem izlīdzinājumu panā-
ca Bērs. Nedaudz vēlāk atkal LSB vienība
nonāca 2—1 vadošā lomā ar L. Rozentāla šā-
vienu. 2. puslaika sākumā LSB centra uzbru-
cējs Rēmers savai vienībai iešāva trešos vār-
tus. Tad divi Rozentāla sekmīgi raidījumi un
nu jau LSB veda 6—1. Vēl ik vienība guva
vārtus un LSB ļaudis atstāja laukumu ar
6—2 uzvaru. LSB ierindā bija: Lasds, Ābols,
Viļumsons, R. Rozentāls, Gedgovds, Zālītis,
Teteris, Bauris, Rēmera, L. Rozentāls un Ka-
zaks. Labs cīņas soģis bija B. Haits.

VENTSPILI

Latvijas kausa izcīņas ievadijums bija iz-
saucis sevišķi dzīvu interesi un pastāvot ļoti
skaistam laikam, Zemgales meistarvienības
Spara un Kīgas 1. ligas Strazdumuižas vien-
padsmitā cīņā noraudzījās vairākkā 400 ska-

tītāju. Sacīkstiatklāja Ventspils pilsētas val-
de» sekretārs Peinbergs* reizē parādot arī
skaistu žestu un dāvāja uzvarētāju vienībai
vērtīgu balvu — galda pulksteni. To šoreiz
saņēma palšu mājas ļaudis — Ventspils 1 Spars
vienība, kas ārkārtīgi sīvācīņāpārspējaRīgas1. ļipas pārstāvi iSltrazdumuižu ar 4—3 rezul-
tātu, pie kam arī jau 1. puslaiks noslēdzās
3—2 Zemgales meistarvienības labā. Cīņa
bija reti vienlīdzīga un jāsaka, ka savās spē-
jās abi pretinieki izrādījās pilnīgi vienos spē-
kos. Spara uzvara kaldinājās tifcaļ pateico-
ties lielākai veiksmei. Uzvarētāju labā Ka-
ņeps un Lankovskisi iesita katrs 2 vārtus. Pie-
zīmējams, ka Kaņeps ir mūsu valsts vienības
spēlētāja Friča Kaņepa brālis un sacensībā
pret Strazdiumuižu rādija tiešām augstvērtī-
gu spēles veidu. Spara puesangu linijā izci-
lus spēks izrādījās Somaško. Ventspils Spa-
ra nākošais pretinieks būs 2. VAPSK un 14.
KAPSK Saldus nod. cīņas uzvarētājs .

BAUSKA
vakar cīnijās 13. BAPSK un Rīgas 1. ligas

Redutas vienības. Rīdzinieku ierašanās Bauskā
bija modinājusi ārkārtīgā lielu interesi un sa-
cīkstē noraudzījās 500 skatītāju, kuru vidū at-
radās arī Bauskas pilsētas galva Kaapar-
sons, kas atklāja spēli ar īsu, bet zīmīgu uz-
runu. Viņš vispirms apsveica pirmo reizi
Bauskā Latvijas polu futbolistus un aizrādīja
arī skatītājiem, ka nebūs korekti, ja Reduitas
spēlētāji atgriezīsies Rīgā ar Kaunas iespai-
diem.. . Pati spēle tiešām bija ļoti sportiska,
džentlmeniska, bet visdramatiskākā Latvijas
futbola kausa izcīņas 1. kārtā. Pirmajā pus-
laikā 13. BAPSK vienība darbojās ar vēja un
saules piepalīdzību, noslēdzot to 2—1 savā
labā. Otrajās 45 minūtēs, turpretim, lielā
pārsvarā bija Reduta, bet poļu futbolistiem
fatāli neveicās pretinieku vārtu priekšā. Ne-
skatoties uz to, rīdzinieki panāca rezultāta iz-
līdzinājumu un normālais spēles lailks beidzās
2—2 neizšķirti. Sekojot spēles noteikumiem,
priekšzīmīgais cīņas vadītājs Rusmanis (RFK)
deva 2X15 min. pagarinājumu. Kad pagāja
noliktā pusstunda un arī pagarinājums tuvo-
jās beigām, likās, ka uzvarētāju nāksies zīlēt
ar lozes piepalīdzību. Tad smagas Redutas
aizsardzības kļūdas dēļ, pagarinājuma pēdējā
sekundē 13. BAPSK vienība ieguva vārtus un
uzvarēja ar 3—2 rezultātu! Tā Redutu Bau-
skā piemeklēja tāds pat liktenis kā Strazdu-
miuižu Ventspilī — zaudējums un izstāšanās
no turpmākajām spēlēm. Gan jāsaka, ka arī
pagarinājumā paudās Redutas pārsvars. 13.
BAPSK nākošā kārtā cīnīsies ar Ventspils
LAS vienību.

ALūKSNt
Ivakar viesojās Rēzeknes PSK vienība, kas

kādreiz bija viena no spēcīgākajām Latgalē,

un sacentās ar Alūksnes ASK vienpadsmitu.
Cīņu atklāja un viesus apsiveica Alūksnes
ASK nodaļas priekšnieks plkv.-ltn. Leitis. Abu
vienību kapteiņi un tiesnesis saņēma ziedus.
Augstu 6—0 uzvaru svinēja Alūksnes ASK
vienība. Vāji gan darbojās rēzekniešu vārt-
sargs, kamēr alūksniešu vārtu vīrs savu uz-
devumu veica godam. Uzvarētāju labā vār-
tus iesita: Ābrams — 4 un Zirdziņš — 2.
Sacīksti labi vadija E. Veinbergs (Rīgas
LSB). Alūksnes skatītājiem gan var atgā-
dināt, ka jāapsveic nevien savējo, bet arī
viesu panākumi, jo ari alūksnieši taču bija
tik ļoti sašutuši par Kaunas publikas uzveša-
nos 3. basketbola EM laikā... Alūksnes ASK
vīri nākošā spēlē tiksies ar Gulbenes DzAPSK.

KULDĪGA
notika 2 Latvijas*kausa izcīņas spēles. Pir-

majā sacīkstē pēc ļoti vienlīdzīgas spēkošanās
Kuldīgas Strādnieku Arodbiedrība uzvarēja
Rīgas 2. ligas Latvijas Vanagu vienpadsmitu
ar 4—3 rezultātu. Rīgas viesiem pirms spē-
les Kuldīgas pilsētas galva Vajadzība pa-
sniedza skaistu albumu. Otrajā cīņā devās
14 KAPSK un Daugavpils LPB. šeit spēku
samēri jau izrādījās nesalīdzināmi nevienlīdzī-
gāki un spēcīgā 14. KAPSK vienība atzīmēja
iespaidīgu 5—1 uzvaru. Arī šeit cīņas ieva-
dijums bija ļoti sirsnīgs un svinīgs. Daugav-
piliešus apsveica 14. KAPSK priekšniekskāpt.
Smiltēns. Balva atkal bija — albums. 14.
KAPSK otrā kārtā spēlēs ar Rīgas Amatieru.

JELGAVA
risinājās tikai 1 kausa spēle, šeit Kuldīgas

Otiums uzveica Jelgavas LAS vienību 5—2
(2—0). Tas bija tectaiski pabāls futbola
sniegums . Sportisti uz cīņas vietu devās gā-
jienā. Cīnītājus apsveica Jelgavas pilsētas
valdes loc. Ezers. Pirmā puslaikā LAS spē-
lēja pret vēju un sauli . Puslaiks beidzās 2—0
Oti'uma labā, kas vārtus ieguva 24. un 35. mi-
nūtē. Sākot 2. puslaiku, Otium vienības kap-
teinis pasniedza pretiniekiem ziedus — rozes.
Jau 6. minūtē LAS vienus vārtus atguva un
1 minūti vēlāk pat pamāca 2—2 izlīdzinājumu.
Dažus mirkļus vēlāk Otiums no jauna veda
3—2 un 30. minūtē ar 11 metrinieku paaugsti-

— Unions 4-1.
nāja rezultātu uz 4—2. Tad par nepiedienīgu
vārdu lietošanu laukumu nācās atstāt LAS
spēlētājam Melchertam un 30. minūtē kuldīdz-
nieki ieguva vēl 1 vārtus, nodrošinot sev 5—2
uzvaru. Otiuma nākošaispretinieka būs Rī-
gas Truimpeldora vienība.

VALMIERA
viesojās spēcīgā Daugavpils LSB vienība,

kas uzvarēja Valmieras LAS 6—2. Jau pir-
mo puslaiku daugavpilieši noslēdza 4—0 savā
labā un viņu uzvara teicās ļoti pārliecinoša
Ventspils Makkabi ir nākošais Daugavpils
LSB vienpadsmitā pretinieks. Kausa spēli
Valmierā vakar svinīgi atklāja pilsēta s galvas
biedrs Gustavs.

MAZSALACĀ
negaidītu zaudējumu piedzīvoja pēdējā lai-

kā it sekmīgi spēlējošā Slokas LAS vienība
Tur 8. VAPSK Mazsalacas nodaļa uzvarēja
Slokas futbolistus ar 8—2 rezultātu un kva-
lificējās tālākai cīņai kausā ar ļoti spēcīgo
Rīgas 1. ligag JKB vienību,

GULBENĒ,
savās mājās spēlējot, Gulbenes LDzB uz-

varēja tālos viesus — 15. LAPSK Bārtas no-
daļas futbolistus ar 3—1 rezultātu. Pirmais
puslaiks 1—0. Otrā kārtā gulbenieši spēlēs
ar Latvijas Nedzirdīgo Biedrību.

LIMBAŽOS
kaldinājās viena no kausa fecīņas 1. kārtas

sensācijām, jo 8. VAPSK Limbažu nodaļa ne-
pārprotami un pārliecinoši uzvarēja Jūrmalas
Sportu. Rezultāts 4—0! Ka rīdziniekiem jā-
zaudē, bija skaidrs jau pēc pirmajām 45 mi-
nūtēm, kas deva 3—0 rezultātu. Lai ari Jūr-
malas Sports atrodas Rīgas 1. ligas punktu
tabulā pašās beigās, Limbažu futbolistu panā-
kums tomēr apsveicams.

PREIĻOS
notika 18. DAPSK un Ventspils DzAPSK

vienību spēkošanās. Pēc 0—0 neizšķirtā pirmā
puslaika, otrās 45 minūtes sagādāja daugav-
piliešiem 2—0 uzvaru. 18. DAPSK vienība
nākošajā cīņā /uzstāsies pret Liepājas ASK
vienību.

GOSTIŅOS
viesojās Kuldīgas Makkabi futbolisti, kas

tomērnespēja uzrādīt sevišķu pretestību krie-
tni spēlējošai <?"osi i nu LKVB vienībai. Go-
stiņieši savās mājās uzvarēja ar augstu 6—1
(2—0) rezultātu. Ari nākošā cīņā gostiņie-
si tiksies ar Makkabi vienību, bet šoreiz tikai
ar šīs biedrības Liepājas nodaļu.

BALVOS
Rīgas 1. ligas Nodokļu Departamenta vie-

nlbs ļoti pārliecinoši ar 10—0 rezultātu uzvei-
ca 19. Abrenes APSK. Sākumā bija domāts,
ka sacīkste notiks Abrenē, bet to pārcēla ik
Balviem. Otrā kārtā sekos ND — Liepājas
LPB cīņa.

VALKA

uzvaru atzīmēja savas mājas ļaudis: 7.
VAPSK pārspēja Vaiņodes DzAPSK ar pār-
liecinošu 5—1 rezultātu, pie kam vaiņodieši
vienīgos vārtus ieguva ar 11 metru soda si-

(Turpinājums 2. lp. p.)
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LAS peldētāfi un daiļlēcēji atklāj sezonu
Pēc cītīgiem sagatavošanās treniņiem, ko

LAS peldētāji bija uzsākuši jau agrā pava-
sarī, tie tagad varēja izmēģināt savus sasnie-
gumus ūdenī. Pastāvot saulainam laikam, va-
kar pilsētas sporta peldētavā, piedaloties kup-
lam dalībnieku skaitam, peldētāji atklāja šīs
vasaras sezonu. Ar pirmās dienas sasniegu-
miem, ko uzrādīja daži peldētāji samērā vēsā
ūdenī, varam pilnam būt apmierināti, šeit
jāmin, ka sevišķi E. Kazaks un Pastarus ir la-

bā formā un šo sezonu no viņiem varēsim gai-
dīt teicamus sasniegumus. Ari Čerņins, Ki-
levics, Millers, Bogdanovs un Ošs, lai gan vēl
jauni peldētāji, tomēr pie cītīgiem treniņiem
no viņiem var izveidoties labi peldētāji. Ari
daiļlēcēji izmantoja skaisto laiku, demonstrē-
jot dažus skaistus lēcienus no 3 metru laipas
un arī torņa. Demonstrējumos piedalijās Lat-
vijas abi meistari: sievietēm H. šifa un vīrie-
šiem V. Stūris.

Latvijas arodorganizāciju sporta, Latvijas galda tenisa savienības, Rīgas apga-
bala futbola savienības, Latvijas smagatlētikas savienības, Latvijas peldēšanas
savienības, Latvijas riteņbraucēju savienības, Latvijas ziemas sporta savienī-
bas, Latvijas motorsporta savienības, Rīgas apgabala basketbola savienības,
Latvijas vieglatlētikas savienības, Latvju jaunatnes/ Amatiera, Starta, Rīgas
futbola kluba, 5. Rīgas aizsargu pulka sporta kluba, Latvijas sporta biedrības,

Rīgas krievu sporta biedrības un Rīgas Vilku oficiāls orgāns.

II
mi

Esmu atvēris

Elizabetes ielā 63,
- otrā stāvā, Tērbatas ielas stūrī,

IIIIII flPil VEIKALU
Veikalvedis LAK drēbnieka amata meistars
KĀRLIS SPRIŅĢIS kungs.

Eduards Bubenko.

Latvijas meistarības izcīna futbola:

Hakoah-US
Trešdien, 14. jūnijā pulkst. 18,30 ASK laukuma.

Latvijas meistarības izcīna futbola:

RV-RFK
Šodien, 12. jūnijā pulkst. 18,30 JKB laukumā.



Unions zaudē Auce 1—4!
(Sākums 1. Ip. p.)

tiemi. Cīņas ievadījumā atklāšanas vārdus

teica Valkas pilsētas galva Abuls
ALOJA

risinājās ārkārtīgi sīva cīņa starp LAK
Alojas nod . futbolistiem un 8. VAPSK vienī-
bu. Pārsteidzošā kārtā 1—0 uzvaru guva
Alojas LAK vienība. Pirmais puslaiks no-
slēdzās 0—0 neizšķirti. Sacīksti atklāja Alo-
jas pagasta vecākais Cukurs, izsakot savu
prieku par Valmieras futbolistu startu Alojā.
AUCĒ

patiesībā atzīmējās vislielākā sensācija, jo

Auces LV vienība sita 1. ligas Unionu 4—1!
Gan sākumā vēl nemaz nelikās, ka unioniešiem
nāksies zaudēt, jo 1. puslaiks noslēdzās 0—C
neizšķirti. Viss lielais pārsteigums norisinā-
jās otrajās 45 minūtēs. Auces LV vienība
komplektē ja.* no bijušiem Auces Ausmas spē-
lētājiem. Aucēnieši nākošajā cīņā dosies ai
17. Rēzeknes APSK un ja arī tad spēs tikpat
veiksmīgi cīnīties, gaidāma jauna Auces fut-
bolistu uzvara.

LĒSIS,

kur sacentās Cēsu ASK un Rīgas 2. liga
NLAKB vienības, sacīksti atklāja Cēsu pilsē
tas galva un plaši pazīstamais sporta darbi
nieks Kaucc. Sportisti sumināja Valst, Pre
zidentu Kārli Ulmani un valst s sporta vadītā

i 11 — sabiedrisko lietu ministri A. Bērziņi
Sacensība izvērtās ļoti spraiga, kur 3—2 uz
vara piekrita Cēsu ASK vienībai. Pirmai
puslaiks 2—1 — ari cē?inicku labā. Uzvarē
tā . ii tagad tiksies ar Rēzeknes LPB vienlbt
TALSOS

kausa cīņu ievadīja pilsētas galvas Hakel
bauma uzruna Talsu LAS vienpadsmitā t
uzvarēja Jelgavas ASK 3—1 (1—1), lai nā
košajā cīņā tiktos ar Rīgas Makkabi vienībi
SALDO

noslēdzis vakardiena.* garais kauss spēf
cikls 2. VAPSK uzvarēja 14. KAPSK Sal
dus nodaļu 3—0 (2—0). Pirms sacīkstes uz
runu teica Saldus pilsētas galva Zandbergi
Latvijas futbola kausa izcīņas otrās kārta
- ?oēlea notiks 18. un 2o. jūnijā. B.

Vieglatlētu pārbaudē teicamākos
rezultātus sasniedz sprinteri un

1500 metrinieki

1O0 m Kravinskis veic 11,2 un Gailis 11,3 sek. — ISOO m
A. Tirners absolvē 4:07,7, bet Rītinš 4:09,9 min.

Vieglatlētikas savienJbas pirmās pārbaudes
sacīkstēs ai«vakar sevišķi izcili sasniegumi ne-
atzīmējis, jo nestartēja vairums mušu teica-
māko atietu. Tā vairākā sacensībās bija pa-
mazs dalībnieku skaits un arī cīņag neizvēr-
tās īsti sasprindzinātas un sīvas. Lielāko ie-
priecinājumu sniedza mūsu jaunie sprinteri —
Kravinskis ar Gaili, ka* 100 m veica 11,2 un
11,3 sek. laikā. Viņi pārspēja arī tādu rū-
dītu spēku kā FeldhuJui. Ar interesi gaidā-
ma viņu satikšanās ar mūsu sprinta galvgaļa
vīriem Aleru un Liberu, jo viņu visu Vaiku
atzīmes jau sasniegušas gandrīz vienādu lī-
meni. 1500 metros skrējiena tempu pilnīgi
noteka Arnolds Tirners ar Ritinu. Pirmais
triumfēja ar savu garo finišu. Sezonas ieva-
di jumam ir ļoti labs A. Tirnera sasniegums —
4:07,7 min. Lielā, gan vēl pasmagā soja
īpašnieks Rītinš tagad pilnīgi izvirzījies mūsu
labāko 1500 metrinieku saimē. Aizvakar viņš
uzrādīja personīga rekorda laiku — 4:00,9
min. Krūti krūti pēdējā taisnē cīnijā? abī tei-
camākie 400 m veicēji — Ruciņš un Vinslavs.
Viņi arī cieši vienkopu» sasniedza mPrši, kur
tikai nedaudz priekšā bija Ruciņš. Viņu abu
laiks — 52,8 sek. 800 metros no starta ;īdz
finišam veda Balodis, kas šopavasar intensīvi
gatavojies un, šķiet, viņš drīz atgūs savu ag-
rāko rekorda formu. Neviens 800 metrinieks

gan neabsolvēja distanci z«m 2 minūtēm, ar!
uzvarētājs Balodis nē, lai gan viņa pārākums
izteicās ļoti spilgts. 800 m rekorda īpašnieku
Krastiņš šogad mazāk trenējies un tamlīdz
ari bija maz bīstams konkurents vadošiem vī-
riem — Balodis un Jamontam. It teicaovi gan
skrSja soļotājs Zelkats, ka» finiša uz bridi
apdraudēja pat Krastiņu. 6000 metros līdz
pat pēdējam riņķim soli solī skrejot, duelēja
Romanovskis ar Ēriku Tiriieru. Lēns bija sā-
kuma temps un tikai distances otrā pusē Tir-

nērs mēģināja atrauties, bet Romanovskis vi-

sus vjņa tempa kāpinājumus izturēja un fini-

šā kā vfrepār ātrāks virs triumfēja pārliecino-
ši. Patīkami atzīmēt, ka Romanovskis uzla-
bojis savu skrējiena stilu un soli. Lekšanas
sacensībās atsevišķai) klases sniegumu realizē-
ja kārtslēeējs Vesmanis. Viņš jau pirmā mē-
ģinājumā veica 3,70 m augstumu. Pat para-
sto vidusmēru nesniedza tāliekšana, kur labā-
kais uzvarētāja Kravin*ka lēciens bija 6,48 m
tāls. šķēpa mešanā atkal nepārspēts palika
mūsu ilggadīgais rekordists un meistars Jur-
ģis. Viņā ari vienīgais aizraidīja šķēpu pāri
80 m robežai — 60,67 m. Tas Jurģim izdevās
gan tikai ar priekšpēdējo metienu. Līdz tam
Jurģis ieņēma tikai 4. vietu, pie kam vku
priekšgalā atradās Stendzenieks. Diskā pil-
nīgi atsevišķas klases snieguma vērtību bija
Jēkabsons, kamēr vesera mešanā kaut cik pie-
nācīgu techniku sniedza vienīgi .Saulitis. Vi-
ņu aizvakar realizētie tālumi, tomēr nav vi-
ņu spēju patiesais raksturojums. Veseru n'.est
izmēģinājās ari abi mūsu spēka pārbagātie
lodes grūianas speciālisti — Jēkabsons ar

Eapuru, bet trūkstot veiklība^ apgriezienā, vi-

ņus pārspēja spēka ziņā daudz, daudz vājāki
atieti.

Techniekie saclk.-au rezultāti atzīmējās šādi:

100 m 1. priekšskrējienā — 1. Feldhuns (US)

11,5 sek.; 2. Girgensons (Unlons) 12,1; 3. E
Mackaitis (16. JAPSK) 12,4; 4. Riekstiņ I
(LAS) 12,4; 5. E. Balcers (DzAPSK) 12,6;
2. priekšskrējienā — 1. Kravinskis (US) 11,3;
2. šterns (US) 11,4; 3. Leja (LAS) 11,6; 4,
Sidlovskis (LV) 11,7; 5. Portens (Unions)
12,2; 3. priekšskrējienā — 1. Gailis (LSB)
11,::; 2. Sarkans (LAS) 11,8; 3. Priede (Dz
APSK) 12,2; 4. Upene (ASK) 12,4; 5. Buk-
rota (RAB) 13,8; Finālā — 1. Kravinskis
11,2; 2. Gailis 11,4; 3. Feldhuns 11,6; 4. Sar-

kans 11,6; 6. Girgensons 11.7; 6. šterns 11,8.

100 m _ 1. Ruciņš (DzAPSK) 52,8; 2. Vmc

lavs (LAS) arī 52,8; 3. Zusters (RAB) 54,5;

4. Voitekuns (LSB) 54,7; 5. Muncis (ASK)
56,7; 0. Grava (RPDSK) 56,9; 7. E. Balcers
(DzAPSK) 57,0; 8. Vpens (ASK) 58,8; _ 9.
Luika (5. RAPSK) 50,4. 800 m — 1. Balo-
dig (LSB) 2:00,4 min.; 2. Jamonts (LSB)

2:02,2; 3. Krastiņš (16. JAPSK) 2:06,0; 4.
Zeikats (DzAPSK) 2:07,0; 5. Kerkovius (Uni-

ons) 2:08,0; 6. Putniņš (11. TAPSK) 2:08,1;

7. Apenītis (US) 2:12,5; 8. Tāls (18. DAP
SK) 2:15,6. 1500 m — 1. A. Tirners (8. VAP
SK) 4:07,2 min.; 2, RItiņš (15, LAPSK)
4:09,9; 3. Ilgažs (ASK) 4:12,6; 4. Benefelds
(DzAPSK) 4:13,4; 5. Levics (DzAPSK)

4:14,6; li. Laipenisks (US) 4:24,6; 7. Zīle

(ii. TAPSK) 4:30,1; 8. Straume (5. RAPSK)
4:35,8; 9. Zommers (DzAPSK) -1:36,0. 5000
m — 1. Romanovskig (LAS) 15:44,4 min.; 2.

E. Tirners (8. VAPSK) 16:58,1; 3. Kvicevižs
(Unions) 16:26,9; 4. Tirzītis (VEF) 18:39,0.

110 m barjeros — 1. Girgensons (Unions) 16,9
sek.; 2. Deiēs (LAS) 17,4; 3. Zeidets (Uni-
ons) 17,8; 4. Felte (Unions) 18,5; 6. Upens
(ASK) 20,4. Krita un izstājās distanci ne-
beidzi* Cinovskk (US). Tillekianā — 1.
Kravinskis (US) 6,48 m; 2. E. Mackaitis (16.
JAPSK) 6,35; 3. Deiēs (LAS) un Gailis
(LSB) 6,14; 5. Felte (Unions) 6,10; 6. Por-
tens (Unions) 5,85; 7. Bulle (Unions) un
Leja (LAS) 5,70; 9. Herberts (LV) 5,77; 10.

Gulbis (LV) 5,55; 11. Palēns (5. RAPSK)
5,33. Kārtslekšanā — 1. Vesmanis (5. RAf
SK) 3,70 m; 2. Pālen» (5. RAPSK) 3,50; 3.
Grinups (US) 3,20. Diski _ \. j«fc*bsont
(5. RAPSK) 42,28 m; 2. *mit« (8, VAPSK)
35,22; 3. Zauers (16. JAPSK) 84,98; 4. Z.
Mackaitis (16. JAPSK) 34,44; 5. Gulbis (LV)
31,78. šķēpi — 1. Jurģis (RPDSK) 60,67 m;
2. Stendzenieks (5 . RAPSK) WS>2; 3. Nir-

hacfasj (DzAPSK) 57,77; 1. Kalada (LAS)

66,38; 5. Herberts (LV) 41,01; 6. Upens

(ASK) H),5(;. Veserī — 1. Saulitis (ASK)

39,00 m; 2. Berat* (ASK) 20,18; 3. Zauers

(16. JAPSK ) 27,53; 4. Jēkabsons (5. RAPSK)

25,82; 5. Eipuis (US) 24,70. īstu pārbaudes

sacīkšu nokrāsu pledu»» tas, ka sasniegtos tā-

lumu» un laikus reģistrtja » visiem dalībnie-

tJasm

Kusocinskis atgriežas
HELSINKOS r>000 m SKRĒJIENĀ VIŅŠ ZAUDĒ SOMAM PEKURI. BET TOM6R SA

SNIEDZ JAUNU POLIJAS REKORDU.

Motti Jervinens met šķēpu 74,79 m tālu
(Specialziņojums „Sporta Pasaulei".)

Helsinkos, 11. jūnijā. Vakar So-
mijas metropolē Helsinkos notika starptauti-
skas Vieglatlētika» sacīkstes, kur uzmanības
eentrā izvirzijās 5000 m skrējiens, šeit somu
gargabalnieku izlases konkurents bija kādreiz
apbrīnotais poļu bij. pasaules rekordists Ja-
nuis Kusocinskis, Viņš plašākos sarīkojumos
pēdējo reizi startēja 1934. gadā, pēc kam Ku-
socinski piemeklēja smagg un sarežģīts kājas
ceja savainojums, kas prasīja ilgu un rūpīgu
ārstēšanu. Jau pagājušā gadā Kusocinskis
mēģināja pāris reizes skriet, bet ceļa iekaisu-
mā vienmēr radās komplikācijas un likāa
jau, ka Kusocinskis, šu Polijas visu laiku iz-
cilākais gargabalnieks, vairs nekad nevarēs
atgriezties skrejceļā. Tak pagājušā rudeni
Kusocinskis jutās jau daudz, daudz labāk un
viņi uzsāka atkal cītīgus treniņus, šopavasar
Kusocinskis »avā z«mē jau sasniedza it labus
laikus un uzvarēja Polijas pēdējo gadu izcilā-
ko gargabalnieku Noji. Somi, dzirdot par
Kusocinska atgriešanos, uzaicināja viņu star-
tēt Helsinkos un vakar Kusocinskis sacentās
ar somu izlasi 5000 m skrējienā. Nestartēja
gan pasaules rekordists 10.000 metros —
soms Meki, bet viņu lieliski atvietoja tā bī-
stamākais konkurents Pekuri. Visu interese
pievērsās Kusorlnskim, un viņa skrējiens
bija īsta sensācija. Kusocinskis skrēja kā

savos košākos slavas laikos, visu laiku ejot soli
solī ar Pekuri un Tuominenu. Domāja, ka
Kusocinskis ātro tempu neizturēs un atkritīs
distances otrā da|ā, bet gaidītais nenotika un
visi redzēja atkal pēc vairākui gadu pārtrau-
kuma Kusocinska veco laiku ».\reno gaitu.
Vienīgi finiša Pekuri spēja pieveikt poli. Pe-
kuri atzīmēja pasaules šīs sezonas labāko sa-
sniegumu — 14:25,6 min-, bet Kusocinskis,
veicot distanci 14:29,8 min., realizēja jaunu
Polijas rekordu. Cik izteiksmīgi izdevies Ku-
socinska „come-back", liecina tas, ka vēl ne-
kad (arī pirms savas slimības nē) viņā 5000
m tik teicamā laikā nebija veicis. Viņa per-

sonīgais rekords bija 14:40,6 min., ko Kuso-
cinskis sasniedza 193 t. gadā Rīgas stadionā
Polijas — Igaunijas — Latvijas trijvalstu sa-
cīkstē, šis sasniegums nepārspēts kā Polijas
rekords palika līdz 1936. gadam, kad Berlīnes
olimpiskās spēlēs Noji 5000 m noskrēja 14:33,4

min, un nu atkal Polijas rekordu sarakstā at-
griežas Kusocinska vārds. Pēc lieliskā skrē-
jiena Helsinku sacīkšu skatītāji veltīja Kuso-
cinskim jūsmīgas ovācijas, jo visi saprata, ka
tag ir tiešām apbrīnojams sportists, kas pēc
tik ilga ,.klusēšanas" laika spēj tā skriet. Pa-
tiesībā Helsinku vakardienas 5000 m skrējiens
bija īsts Kusocinska ,.atgriešanās vēsts" ne-
sējs. Somi tagad viņu un zviedru Jonsonu
uzskatu par saviem visbīstamākiem konkuren-
tiem. Aiz l'ekuri un Kusocinska tālākās vie-
tas 5000 metros vakar ieņēma: 3. Tuominens
14:30,2 min.; 4. Kurki 14:12,8; 5. Mattl Jer-
vinens 11:43.8.

jOOO m skrējienā -Malti Jervinena vārds ie-
rindojās tikai 5. vietā, bet „īstais" Matti Jer-
vinens šķēpa mešanā atkal apliecināja. ka

viņš ir un paliek pasaules šķēpraižu valdnieks

un ka vienīgi viņa tautietis Yrjo Nikkanens
var kautko līdzīgu sasniegt. Matti Jervinens

aizmeta šķēpu 74,79 m tālu, atzīmējot pasau-
les 1939. gada labāko rezultātu. No pārējiem

Matti Jervinens konkurentiem neviens nepār-
sniedza 70 m liniju. 2. bija Vainio 68,55 m;
3. Mikkols un Kane abi ik 67,11; 5. Hieta-
nens 62,45. Augstlekšanā uzvarēja Kalima.
pārlecot 1,93 m; 2. lirsins 1,90. TāllekŠanā

— Simola 7,15 m. 400 m barjeros — Stors-
grubs 54,3 sek. 1500 m — Sarkama 3:55,0
min.; 2. Salovaara 3:56,0. Sākumā Somijā, bi-
ja domāts tikai viens Kusocinska starts, bet
tagad viņš saņēmis vairākus uzaicinājumus.
Kusocinskis vēl savu atbildi nav devis.

E. Sa.

Itālija — Rumānija 1-0
Vakardiena Eiropas futbola laukumos:

Holande — Dienvidslāvija 4-1. — Zviedrija — Somija 5-1

Bukareslā, 11. i u it i i ... Šodien Bu-
karestā notika ar lielu interesi gaidītā futbola
valstu sacīkste starp Rumāniju un pasaules
meistaru Itāliju. Visas 45.000 vietas bija iz-
pārdotas. Itāļi spēlēja tādā pat sastāvu kā
iepriekšējās divās valstu sacīkstēs, izņemot la-
Ijo pussargu Depetrinl, kurš cīņā ar Dienvid;
slaviju tika ievainots. Viņa vietā spēlēja
Cumpatelli. Pašā spēles fākuinā rumāņi pār-
ņēma iniciatīvi savās rokās un ar nemitīgiem
uzbrukumiem visu laiku npdraudēja itāļu vār-
tus. Itāļi pielietoja ļoti gudru, tā saucamo
„Juventus vienības taktiku", kuras pamatā
ir aizstāvēties no pretinieka uzbrukumiem, ka-
mēr tas nogurst un tad ar triecienu pār>pēt
pretinieku. Š6da taktika itāļiem šoreiz lie-
liski izdevās, jo rumāņu cīņas spars ātri apsī-
ka un tad Collousi ar izrāvienu 32. minūtē gu-
va vienīgos, uzvaru nesošos vārtus. Pirmā
puslaikā spēle bija izlīdzināta, bet rumāņu uz-
brucēji, pārkomhinējoties, nešāva uz vārtiem.
Otrā puslaika sākumā pārsvarā bija itāļi, bet
tad rumāņi pārgāja ģeneraluzbrukumā, kurš
viņiem, izņemot dažus stūra sitienus, nekā
reāla nedeva un sacīkste beidzās 1—0 pasau-
les meistara labā. šis rezultāts lieku reizi
liecina par rumāņu futbolistu lieliskām «pē-

lām.
V

C i r i c h ē, 11. jūnijā. Milzīga sensācija
šodien notika Šveices — Ziemelitalijas futbola

sacīkstē, šveicieši, spēlējot savās mājās, zau-
dēja ar katastrofālu 1—7 rezultātu. Pirmais
puslaiks noslēdzās 2—1 itāļu labā. Interesanti
atzīmēt, ka šī pati Ziemelitalijas vienība tre-
niņa spēlē pret Ambrosianas rezervēm ne-
spēja iegūt nevienus vārtus!

Amsterdamā. 11. jūnijā, šisdic-

(Speeislziņojumi ,,Sporta Pasaulei". )

na* valstu sacīkste starp Holandi un Dienvid-
slāviju beidzās ar 4—1 rezultātu par labu Ho-
landei, šis rezultāts jau bija panākts pirmā
puslaikā. Dienvidslāvi pierādīja, ka bez savas
publikas atbalsta, viņu sniegumi līdzinājās..,

nullei!

V
Berlīnē, 11. jūniji, šodien Vārijaa

futbola meistarības izcīņas pusfināli Berlinei
olimpiskā stadionā sacentās Schalke 04 sr
Dresdeneg Sporta Klubu. Abu vienību pirmi
tikšanās beidzās 3—3 neizšķirti un todien ri-
sinājās atkārtojums. 65.000 skatltiju klāt-
būtnē Schalke 0t uzvarēja 2—0 un kvalifi-
cējās fināla spēlei Vācijas meistsrtituļs dēļ
ar Vīnes Admiru. Fināls notiks nākošā svēt-
dienā.

Pragi, 11. jūniji, nodien noslēdzās

Bohemijss-MoraviJas meistaribss izcīņa int-
īmi». Pateicoties Slavia negaidītam zaudēju-

mam, sr 1 punkts starpību meistars godā tika
Spurta. Galīgais stāvoklis meistsribu neslē-
dzot ir: 1. Sparta — 32; 2. Slavia — 31 un
Pardubice — 28 punkti, šīsdienas rezultstil
Sparla — kladno 5—2 un l'ardubice — sla-

via 1—0!
V

Stokholmā, 11. jūnijs. Aizvakar
Stokholmā risinājis Zviedrijas — Somijas
valstu sacīkste futboli, Ar 5—1 rezultātu
uzvsrēja zviedri. Puslaiks 3—1, Novembra
mēneša sākumi Zviedrija vēlās noorganizēt
valstu sacīksti ar Angliju, E. G.

Kas būs «pastarītis' ?
ŠODIEN VALSTS FUTBOLA MEISTARĪBAS IZCĪŅA SATIEKAS SENIE SAM LNšl ?

lil-Ķ I N RĪGAS VILKI! -- RIT CļĶA DODAS ASK UN KKSB VIIOM'\ I)SMH I.

KAS UZVARĒS IZMISUMA PILNAJĀ CiNĀ STARI' HAKI) VII 1N IS VIENĪBĀM

Latvijas futbols meistarības iscini vairs »t-
likušas tikai 7 sacensības un vēl pirms Ligo
svētkiem sri gsligi noskaidrosies meistaribss
rezultāti. Ne mazāk ki 3 cīņas notiks Jsu
tagad — nedēļa» sākumā. Šodien pīkst. 1S.S0
JKB laukumi cīnīsies

RĪGAS VILKU UN U
vlenpsdsmlti. Jsu kopš senam dienām shss

vienibas absolvējušas grūtai un vienlīdzīgas
spC-les, kas vienmēr pratušas piesaistīt vislie-
liko futbols cienitiju interesi. Pinni riņķi
RFK — RV sacīkste deva neizšķirtu 1—1 re-
zultātu, kas nozīmē, ka šodien katrs no preti-
niekiem uzvaru mēģinās nosvērt savā pusē.
Pirmi viets valsts futbols meistarībā Jau,
šķiet, neatņemama ir Olimpijas vientbsi un
teorētiski gribētos rēķināties, ka 2. vietā ie-
rindosies ASK, kam pēdējās cīņai ir ar tabu-
las lejas gala vienībām — RKSB un 16. JAP
SK. Trešo vietu, turpretim, jāizšķir tieši RFK
un RV savstarpējs! cīņai, jo abām vienībām
patreiz ir tieši vienāda zaudēto punktu skaits

— 7. šis apstāklis ari šīsdienas cīņai piešķir
vislielāko nozini un kāpina mūsu interesi, jo
Iegūt vsists meistarībā 3. vietu, ir katrā zini
svarīgs notikums, kautgan šoreiz šo pozīciju

i«ļ eīnaā vienpsdsmiti, kas parasti bijuši kan-
didāti meistara godam. Rit pīkst. 18.30 ASK
taukumā spēlēs

ASK UN RKSB
vienības. Mūsu meistarības beigu posms

šogad izvērties tāds, ka galveni interese vaira
nav saistīta cīņai 1, vietas dēj, bet gan sr
vislielāko uzmanību vērojam, kura vienība

spēlē* ..pastarīša" lomu un noslīdēs 1. Ilgi.

Ļoti apdraudētā stāvokli ir ari RKSb, kāpēc
sscīksti sr ASK, krievu vienība ņems i»t»ni

nopietni, Īsti mēģinātu no ssva ievērojsmš un

pēclgā pretinieks dabūt kaut vai 1 punktu.

Ja ASK tiesām to pieļaus, tsd jsu stksl ir vsi-
rik neki apstrīdama tā» patreis iscinlti 2.

vieta meistarību. Sacensībai tādel netr&ks
spraigu un teicamu momentu, kas dara inte-

resantu ikvienu futbola ciņu. Trešdien plk"t.

18.30 ASK laukumā atkal reiz tiksies divi tā>
di nopietni konkurenti kfl
HAKOAH UN US

vienības. Pirmo reisi, kopi studenti spēli
virsligi, tic tagad palikuši pabērns lomi un
jācīnās par palikšanu virslīgas sstoņnieki.
Neapskaužams stāvoklis patreiz patiesibi ir

abām vienībām, bet jo sevišķi draudošs tu
izvērties US vienpadsmitsm, kas jau ātra*

das uz robeisif starp virslīgu un 1. ligu..,
Var droši apgalvot, ka te risinājies izmisums
pilna ciņa un vēl jo vairāk tādēļ, ka abām
vienībām ir apmēram vienāda» uzvurss iz-
redzes. U.S — Hskoah satikšanās trešdien,
kas reizē būs ari ārkārtīgi svarīga cīņa par
palikšanu virsligi. tagsd, šķiet, piedzīvos to
palu dramatisko risinājumu, ko abi sāncensi

Jau izveda pirms vairākiem godiem, kad abām
vienībām bija vienādas izredzes iekļūt virsli-
gi. Šīs cīņas Latvijai futbola notikumos jau
kļuvušas pst vēsturiskas un ņems* nav jibri-
nis, ka varbūt ilgi vēl nāksies spriest un ru-
nāt sri psr Hskoah — US nākošo elpu, ku-
ras aculiecinieki mis būsim trešdien, 14. ju-

mi... Vox.

Džarcans (Marss) uzvar
Rīga — Kemeri riteņbraukšanas sacīkstēs

Vakar agrā rīta stundā sākās Rīga — Ke-
meri sacīkstes riteņbraukšanā. Sacensības
notika ASK sarīkojumā. Dalību ņēma 85 ri-
teņbraucēji. Kā pirmie no starta gāja 2, gru-
pas dalībnieki, kuru pavisam bija 35. Uzvarē-
tājam Džarcans (Marss) ari uzrādītais laiks
1:20,01 »t. bija teicamāks par 1, grupas &a-
fcr.iegto; 2. Muzikants (ASK) 1:26:02 st.; 3.
A. Lācis (Marss) 1:26:04. Pēc 10 minūtēm
startēja 1. grupas 14 riteņbraucēji. Uzvaru
guva Imcrmanis (ASK) 1:27:53,0 st,; 2. Vil-
sons (Marss) 1:27:53,2 st. un 3. Krastiņš
(I,AS) 1:27:53,4 st. Nākošie startēja iesācē-
ji Uzvarēja Biedriņ.š (Marss) 1:28:54,6 st.j
2. Ozolants (8, VAPSK) 1:28:54,7 st. un 3.
VMM (Marss) 1:28:54,9 st. Pēdējās startu
atstāja sievietes. Šai sacensībā startēja 7 da-
lībnieces. Uzvaru panāca Lapiņa (ASK)
1:51:54,0 st.; 2. Lāsti (Marss) 1:51:54,1 st.
un 3. Ramate (ASK) 1:51:54,2 st. Vīriešu
grupā Ķemeru sēravota direkcijas ceļojošo
l«lvu ieguva Marss ar 26 punktiem. 2. vie-
tā pag. gada uzvarētājs ASK — 20 p.; 3. —
8. Valmieras APSK — 8 p. un 4. LAS —
4. p. Sieviešu grupā Ķemeru pilsētas valdes
dāvāto ceļojošo kausu ieguva ASK — 10 p.;
2 . Maie-s — 0 p. Sacīkstēs neiztika erl bez
mazām klizmām, bet tās šoreiz beidzās lai-

mlgi. Kā galvenais tiesnesis centīgi darbojās

treners Fr, Boss. Par sacīkšu teicamu izdo-
šanos gādāja ari tiesneši — plkv.-ltn. J. K4r-
kliņš, kāpt. A. Kirkliņš, A. Dimza un SSvies

JKB ARI ŠOGAD RĪKO ZftNIEM
NODARBĪBAS SPORTA,

Ari šogad JKB rīko tporta nodarbības li-
niem vecumā līdz 17 gadiem. Nodarbības no-
tiks sākot ar 15. jūniju, katru dienu JKB
laukumi no pīkst, 14. Pieteikšanās JKB latv
kūmā.

Gandrīz pārskatīšanās

„Es taču domiju, ka tā ir mana gumijas
bumba!"

HODEBN

SPORTA TĒRPUS
TRENIŅA TĒRPUS

VINGROŠANAS TĒRPUS
TELTIS — MUGURSOMAS

FORMAS TĒRPUS: —
? u oortistiem.

Aviācijas mazpulkiem.
Gaidām — skautiem

Mazpulkiem,
Vanagiem.

* isu biedrību un komandu izšūtās sporta
nozīmes, ciparus un standartus piedāvā no

krājuma un pagatavo pēc mēra

Žoržs Vikš-Sobo|evskis
Sporta apģērbu darbnica-veikals

Rīgā, Ģertrūdes ielā 18, tālr. 02266

Jaunums vasarai

Goeggingera Konfektes

„FLIRTS"
Jus lieliski atspirdzinās.

Ls 2.— par kg.

f i. 1.1 jļBHIjH

JĒUl^
Brauciet ar uzticamo

^j£ velosipēdu „Omegaļ
'?}££' un visur Jūs būsiet pirmais

M4.4D. « 4Jf"^ T^-ssTMZT^ *sf!H- JL. " Klizsbetes iel» 53, jj„ - ? ? |^ ^ m ^ ri. 1L /m
IS3D ļļ ^-«^ X «?>

? » ^»- *^^ * ? Kalnciema ielā 36.18. E



OlimpiJa-VS T~d(3~0)
(Pa tālruni no Liepājas.)

Olimpiļas pēdējais šķērslis paliek tikai Hakoah vienība...

Liepājā, 11. jūnijā, šodien Latvijas futbo-
la meistarības! izcīņā Liepājā tikās Olimpija
un US. Olimpija: Lazdiņš, Laumanis, Tils,
Ziņģig, Jēgers, Dzērvēms, Apsēn» , Freimanis,
Krfišjānovs, Heiblichs, Jurēenko. US: Mazī-
tis, Zvejnieks, Āboliņš, Laipenieks, Rūja, Bru-
tans, Barotājs, Abota, Dartavs, Bluķis un
Klāvs. Tiesnesis Bauze (Liepājas DzAPSK).
Olimpijas laukums. 1000 skatītāju. Vārtu
ieguvēji: Freimanis (3), Jēgers, Apsēns, Kriš-
janovs, Heiblichs.

V

Pastāvot jaukam, bet Jeti karstam laikam,
cīņa sākās it apdomīgi. Tomēr jau ievadīju-
mā teicās Olimpdjas uzbrukumi un 2. minūte,
pateicoties US vārtsarga Maziša mazai kļū-
dai, Freimanis ieguva pirmos vārtus. likās,
ka tas būs vēstijums US katastrofai, tomēr
.skatītājiem par lielu pārsteigumu, turpmā-
kajā cīņā studenti turējās ļoti braši un Olim-
pijai nācās pielikt bezgalīgi daudz pūļu, lai

kad laukumā nācās skatīt nemitīgu liepājnie-

ku pārākumu. Cīņu- noslēdzot, Olimpija svi-
nēja augstu 7—0 uzvaru.

A

Laī Izcīnītu Latvijas meietarnosaukumu,
Olimpijas vienīgais sāncensis vairs ir tikai
Hakoah vienpadsmits. Maz tomēr ticams, ka
Hakoah te spēs mūs pārsteigt ar kādu negai-
dītu varoņdarbu. Vakar Olimpijas sniegums
bija klasi pārāks par studentu vienību un lie-
pājnieku uzvara te nāca pat vairāk nekā pel-
nīta. Piezīmējams gan, ka US vienība nebija
savā labākajā sastāvā. Darbojās vairāki re-
zerves spēki, kas atvietoja savus savainotos un
obligatoriskā kara klausībā esošos biedrus.
Virslīgā vēl atlikušas sekošas spēles: RV —
16. JAPSK; RV — RFK; ASK — RKSB;
RFK — US; Oiimīpija — Hakoah; RKSB —
RV un 1.6. JAPSK — ASK. Galvenās cīņas
tagad risināsies starp tabulas Iejasgala vienī-
bām, kur 4 biedrību futbolistiem draud pār-
eja. 1, ligā! B.

Ba

OLIMPIJA — PIRMĀ, US — PĒDĒJA
VIETA!

Spēles Vārti Punkti
Olimpija 13 39—12 21— 5
ASK 12 36—15 18— 6
RFK 12 28—14 17— 7
RV 11 14— 6 15— 7
RKSB 12 25—38 7—17
Hakoah 12 15—22 7—17
16. JAPSK 12 11—46 6—18
US 12 19—40 5—19

Pēc vakardienas US — Olimpijas cī-
ņas tabulā vadošo vietu joprojām ie-
ņem Olimpija. Pēdējā vietā atrodas
vakardienas zaudētāji — US vienpads-
mits. Jā, Olimpija atkal ir soli tuvāk
meistartitulim, bet tabulas lejas galā
neskaidrība kļuvusi tiešām liela!

SBSBSSBSSSBBBBSBSBliSSBBSBliiSIldBIiaSBISBaiS^^ B^^^

noslēgtu pirmo puslaiku 3—0 sev labvēlīgi.
Pilnīgi gan spēle bija mainījusies 2. puslaikā

2. ligā Amatiers uzvar LNB 3—0
Vakar zemāko ligu futbola meistarībāno-

tika tikai viena 2, ligas sacensība, bet 1. li-
gas futbolisti meistarībā vakar un aizvakar
necjnijās,

2. LIGA.
Amatiers — LNB 3—0 (2—0). Pārsvarā

bija Amatiera vienība un izetaija pelnītu 3—0
uzvaru.

3. LIGA.

LDzB — Unions 3—1 (l—l). Uzvara»
vārtus dzelzceļnieki ieguva tikai 2. puslaiki.

JKB — RKSB 4—0 (2—0). Spēle bija paasa
tin jau sākumā savainoja vienu JKB spēlētā-
ju. „Imkiešiem" vārtus guva KrCtmiņš — 2,
Lūsis — 1 um Pladers — 1. LAS — ASK

.'i—2 (1—0). Lielisku darbību parādīja LAS
vārtu vīrs Makuļevtjēe. Makkabi — SKSB
2—2 (1—1). Samērā vienlīdzīgā spēle deva
ari neizšķirtu iznākumu. RFK ~ Amatiers
7—1 (2—0). ī/oti, labi sadarbojās RFK ļau-
dis panākot augsta 1—1 uzvaru.

JAUNATNES LKJA,

VEF — ASK 3—0 (1—0). Aizvakar notika
pirmā cīņa jaunatnes ligā. VEF it viegli
pieveica eksimeistaru ASK ar 3—0 rezultātu.

ĶĪMISKAS RŪPNIECĪBAS STRĀDNIEKU
ARODBIEDRĪBAS FUTBOLA ZIBENSTUR-

NIRA UZVAR A.-S. KUZŅECOVS.

Vakar Kengaraga futbola laukumā notika
Ķīmiskās rūpniecības strādm. arodbiedrības
futbola zibeineturnir». Uzvarēja A.-S. Kutzņe-
cova 1. vienība, veicot finālā Superfosfātu
3—0 (2—0). Spēļu rezultāti: Kuaņecovs 1.

—i kuzņecovs 2. 0—0 (5—4 ar 11 m soda si-
tieniem) ; Varonis — Kuzņecovs 3. 1—0; Su-
perfosfāts — Meteors 2—0; Superfosfāts —
Kvadrāts 1—0; Kuzņecovs 1. — Varonis 2—0.
Sacīkstes atklāja ĶRSA priekšnieks Maneks
un no LDK apsveikumu nesa Sporta un atpū-
tas sekcijas vadītājs V. Cers. Kiuzņecova 1.

vienība saņēma personīgā īpašumā ĶRSA bal-
vu — kamina pulksteni, Zdibenstumira uzva-
rētājos spēlēja: Zariņš, Pčelins, Trabo, Šir
kunova, Levkovičs, Berzsmertovs, Popovs, Kli»
guls, Raičonoks, Kiulikovs un Samoslovs,

Dramatiska
Lidija plūc uzvaras laurus

MAKALENAS UN KVARNOSTILA KATASTROFA. — ALFA II. AR ALDONU ATNES

L» 143,50. — R. LAMSTERA STAĻĻA REKORDSUMA GODALGĀS.— AKORDS UZVAR

ĀRZEMNIEKUS.

Vakar hipodromā bija ļoti kupls apmeklētā- i klizma — lēkšošana. Tas arī ir liktenīgs un
ju skaits. Izmaksas bija vidējas, izņemot divi
braucienus. Negaidīts iznākums bija četrga-
dīgo balvā, kur pēc lielas neatlaidības aigrā-
kos startos, beidzot treners Ivans Moskaļenko
varēja svinēt uzvaru. Visvairāk pirmo vietu
— trīs guva treneri R, Beķeris un H. Kolben-
slags, tad trenere Iv. Moskaļenko, kam bija
divi pirmās vietas. R. Lamstera stalli* va-
rēja atzīmēt jaunu rekordu, jo godalgu kop-
suima bija Ls 1630,—. Tiešām vērtīgs re-
kords!

1.. SAC. Trīsg. IV. E grupa. Dist. 1600 m.

I, €rundulis — tr. H. Kolbenslags — 1600
— 3:02,8 — 1:54,2; 2 Imatra — tr. F. Maslo-
bojevs — 1600 — 3:09,0 — 1:58,1.

Toto: vk 3,50, it 13,50, pāris 13,50.
Izrādījās, ka Grundulis ir ļoti labs un uz-

varēja kā grib. Tāpat otro vietā ierindojās
Imatra. Lēcienu dēļ izslēdza Ramzesu, bet
Oskaru pair nobraukšanu no ceļa. Trešās vie-
tas ieguvējs Mārīte neizturēja normu.

2. SAC. Trīsg. IV. D grupa. Dist. 1600 m.
1. Audējs — tr. H. Kolbenslags — 1600 —

3:01,8 — 1:53,6; 2 Tāle — N. Dukajskis —
1620 — 3:03,3 — 1:53,1; 3. Sirdars — J.
Varkalis — 1620 _ 3:03,5 — 1:53,2.

Toto: vk 3,50, it 10,50, pāris 10,50.
Kā to jau iepriekš paredzējām, Audējs gu-

va vieglu uzvaru, lai gan Tāle lielu distances
dalu bija vadītāja. Sara gāja caur finišu
lēkšos.

3. SAC. I. grupa. Distance 2100 m.

1. Akords — tr. R. Beķeris _ 2180 —
3:12,0 — 1:28,0; 2. Hasti Hanovers — E. Mi.
ķelsons — 2200 — 3:13,2 _ 1:27,7; 3. Harveij
Hanovers — tr. H. Kolbenslags — 2160 —
3:14,0 — 1:29,0.

Toto; vk 11,50, it 12,—, paris 13,50.
Starts padodas visiem vienādi labs, izņe- I

mi't vienīgi Li Netvutlu, ko piemeklē parastā I

Li Netvuids paliek ārpus godalgotam vietām.

Tūlīt no starta vadības dēļ cīnās Akords ar
Harveij Hanoveru. Garām tiek Akords, bet
pastrauji pieslienas lentītei, par ko treneri so-
da ar Ls 20,—. No šī brīža Akords ir visiem
priekšā līdz pat finišam. Otrais visu laiku
turas Harveij Hanovers. un tikai finišā pārāks
ir Hasti Hanovers.

4. SAC. Trisg. IV . C grupa. Dist. 1600 m.

1. Diplomāts — tr. Iv. Moskaļenko — 1640

— 3:03,0 — 1:51,5; 2. Vidvuds — tr. A. Do-
brovoļskis — 1660 — 3:03,2 — 1:50,3; 3. Juna
_ V. Geidans — 1640 — 3:04,4 — 1:52,4.

Toto: vk 5,50, it 10,—, pāris 12,—.
Diplomātam pietika labot rekordu par 1 des-

mitdaļu sekundes, lai gūtu pirmo vietu, bet
daudz nevajadzēja, lai Vidvuds zaudētu otro
vietu, jo pavisam laba bija Juna.
5. SAC. Trīsg. II. grupa. Dist. 1800 m.

1. Skrējējs — tr. R. Kolbenslags — 1820

— 2:56,8 — 1:37,1; 2. Vanags — E. Bērziņš
— 1840 — 2:59,3 — 1:37,5; 3. Karola — A.
Bauers — 1820 — 3:01,0 — 1:39,5.

Toto: vk 10,—, it 15,—, pāris 5,—,
N<»šaulbīga pirmā vieta piederēja Skrējē-

jam, jo visu distanci tas bija vadošais un kā
vienīgais no sacensoņiem laboja rekordu, šī
bija trenera H. Koibenšlaga trešā uzvara čet-
ros sitartos! Vanaga starts bija pabailīgs un
tas E.rī izšķīra izredzes uzvarai. Nestartēja
Signu, bet Dālija, sakarā ar ievainojumu kājā,
distanci nebeidza.

6. SAC. Rikšošana sedlos. IV. grupa.
Distance 1600 m.

1. Kolonel» — tr. R. Beķeris — 1680 —
2:49,6 — 1:40,9; 2. Degreta — J. Kukīis —
1560 — 2:57,8 — 1:53,9; 3, Olers II. — E,
Štulmank — 1800 _ 3:02.0 — 1:53.1.

I

Toto: vk 7,50, it 5,—, pāris 68,50.

Visi pie starta lēca, izņemot Degretu un
KoJonelu. Ari tālākais ceļš nebija rožains.

Tikai Kolonels, kas distanci veica bez lēciena

varēja svinēt samērā vieglu uzvaru. Lēcienu
dēļ izslēdza Strausu un Slitu, bet Viltoniis ne-
startēja,
7. SAC. II. grupa. Distance 2100 m.

i. Mana — tr. F. Maslobojevs — 2120 —
3:15,0 — 1:31,9; 2. Ledi — P. Pūriņš — 2080
_ 3:16,1 — 1:34,2; 3. Strēlnieks — J. Ozol-
niok 8 — 2080 — 3:17,0 — 1:34,7,

Toto: vk 5,—, it 9,50, pāris 13,—.
Kā jau tas bija redzams treniņā, tad Ma-

na atkal bija kā senās dienās. Nemaz daudiz
nepiepūloties uzvara bija rokā. Ar nulli star-
tējoša Ledi bija otrā, bet trešā vietā droši
ierindojās Strēlnieks.

8. SAC. III. GRUPA. Distance 1800 m.
1. Marno — tr. J. Turjānis — 1840 —

2:55,0 — 1:35,1; 2. Ina Hēl — tr. R. Beķeris
— 2:55,2 — 1760 — 1:39,5; 3. Princis II. —
tr. J. Grazdiņš — 1820 — 3:00,5 — 1:39,2.

Toto: vk 7,—, it 9,—, pāris 5,—.

Ina Hēl labi izmanto savu lielo handikapu,
bet ejot gar staļļiem, ļoti samazina gaitu. Tas
arī bija liktenīgi, jo Marno stingri tuvojās un
finišā pat, lai arī nedaudz, tika priekšā.
9. SAC. IV. grupa. Distance 1800 m.

1. Dolo Dufi — tr. R. Beķeris — 1780 —
2:59,2 — 1:40,7; 2. Strauja — K. Veritis —
1840 — 2:59,4 _ 1:37,5; 3. Adlons — tr. J.
Turjānis — 1840 — 3:02,0 — 1:38,9.

Toto: vk 4,50, it 26,—, pāris 34,50.
Dolo Dufi visu distanci turējās priekšā

Cieši gan tam sekoja Strauja, bet nespēja Do-
lo Dufi pārspēt, lai gan finišā daudz vairs ne-

trūka. Treniņos redzēto neattaisnoja Ararats

un pēc cīņas finišā ar to galā tika arī Adlons.
Paprikašu lēcienu dēļ izslēdza.
10. SAC. Trisg, IV. A grupa. Dist. 1600 m.

1. Tiksma — S. Tichomirovs — 1680 —
3:02,2 — 1:48,4; 2 Atraitne — J. Varkalis —
1660 — 3:03,9 — 1:50,7; 3. Mentors — tr. J.
Grazdiņš — 1660 — 3:05,0 — 1:51,4.

Toto: vk 17,—, it 27,50, Pāris 64,50.

Tiksma ar Atraitni pārmaiņus turēja va-

dību, līdz ejot pēdējā kurvī, Atraitnes lēciens
deva iespēju Tīkamai izrauties un uzvarēt. Par
nobraucienu no ceļa zaudēja Ideāls, bet Kor-
nete ielēca stabā.
11. SAC. Četrgadīgo balva. Dist. 2100 m.

1. Lidija — tr. Iv. Moskaļenko — 2100 —
3:21,2 — 1:35,8; 2. Pēters Maks — tr. H. Kol-
benslags — 2100 — 3:21,3 — 1:35,8; 3. Pa-
storkus — tr. V. Juškevics — 2100 _ 3:21,8
— 1:36,0; 4. Makalena — A. Bauers — 2100
— 3:22,0 — 1:36,0; 5. Kvamostils — tr. R.
Beķeris — 2100 — 3:27,8 — 1:38,9.

Toto: vk 12,50, it 18,50, pāris 174,—.
īsti dramatisks brauciens! Treners Ivans

Moskaļenko, startējot sesto reizi pēc kārtas,
beidzot svinēja uzvaru, Nedaudz labāks starts

par pārējiem padevās Lidijai ar Pēteri Maku,

bet tomēr kurvi visi turējāsvienkopus. Ne-
daudz tikai aizmugurē bija favorītu trijotne:

Makalena, Kvamostils un Pastorkuis. Ejot no
kurvja taisnē, notiek lielās sacensības drama-
tiskākais moments. Makalena iet nepareizu
gaitu. Atis Bauers, gribēdams nostādāt pa-
reizi, pavirza to uz sētas pusi, bet tad notiek
klizma: Makalena klūp! Turpat blakus ir arī

trenera R. Beķera vadītais Kvamostils un Pa-

storkus. Kvarnostila divriči saķeras ar Ma-
kalenas un katastrofā treneri R. Beķeri izsviež

no divričiem. Pastorkus abiem aiziet garām
un noķer jau pirmos. Gan arī treners R. Be-

ķeris vēl ielec divričos, bet kopā ar Makalenu
tomēr tālāk par ceturto un piekto vietu ne-
tiek, jo lielās balvas izcīņā zaudēti vērtīgi 200

metri. Finišā gandrīz vēl uzvar Pēters Maks,
bet metrus 10 pirms finiša to piemeklē lēciens.

12. SAC. Trisg. III. B grupa. Dist. 1600 m.

1. Aeroplans — tr. A. Dobrovoļskis — 1820
— 2:47,4 — 1:43,3; 2. Karmene — tr. R. Be-

ķeris — 1620 — 2:49,4 _ 1:44,5; 3. Kompa-

nela — S. Tichomirovs — 1600 — 2:49,6 —

1:46,0.
Toto: vk 8,—, it 22,—, pāris 32,—.

Aeroplanam uzvara nāca pavisam viegli.

Skaisti otro vietu toties guva Karmene. Olim-

pija distanci nebeidza, bet br. R. Sudrabiņu
sodīja ar Ls 50,— par lentas pārraušanu.

13, SAC. Trīsg. IV. B grupa. Dist. 1600 m.

1. Daivars — N. Rubulis — 1660 — 2:58,4
— 1:47,4; 2. Karo — E. Miķelsons — 1660 —

2:59,2 — 1:47,9; 3. Eda — J. Ozolnieks —
1660 — 2:59,7 — 1:48,2.

Toto: vk 11,—, it 16,—, pāris 34,—.

Drošu uzvaru svinēja Daivars. Tāpat bija
droši savās vietās Karo un Eda.

14, SAC. Trīsg. HI. A grupa. Dist. 1600 m.
1. Alfa II . — tr. V. Juškevics — 1620 —

2:42,0 — 1:40,0; 2. Aldona — tr. F. Maslobo-

jevs — 1620 — 2:44,2 _ 1:41,3; 3. Majufis

jr. — tr. R. Beķeris — 1660 — 2:45,3 —

1:39,5.
Toto: vk 65,50, it 23,50, pāris 443,50.

Kā bulta no starta aiziet Alfa II. un tas
pietiekoši uzvarai. Treneri R. Beķeri sodīja

ar Ls 10,— par nelīdzināšanos uz starta.

15. SAC. V. grupa. Distance 1800 m,
1. Ilards — J. Kritonovs _ 1780 — 2:55,0

— 1:38,3; 2. Drosma — V. E. Bērziņi —
1820 — 2:57,0 — 1:37,2; 3. Volga — tr. V
Juškevics — 1800 3:00,4 1:40,2,

Toto: vk 22,—, it 14,50, pāris 57,50.
Ilards laboja rekordu un viegli uzvarēja.

Tāpat Drosma. Nestartēja Viola, bet Bona*
parts ielēca stabā.

T. Jansons uzvar motociklistu
TT sacīkstēs Līvbērzē

Līvbērzē, 11, jūnijā. Līvbērzē šodien noti-
ka pirmās motociklistu TT sacīkstes šajā se-
zonā, ko rīkoja LMB Zemgales nodaļa. Sa-
cīkstes bija modinājušas vispārēju interesi, ko
norādīja lielais skatītāju skaits. Izcīņā nāca
LMB priekšnieka E, Strazdiņa ziedotā ceļojo-
šā balva par lielāko ātrumu, ko šoreiz izcī-
nīja T. Jansons, kas braucot sānu vāģu klasē,
sasniedza 93,3 km ātrumu stundā. Sacīkstes
bija labi noorganizētas un noritēja bez jebkā-
diem starpgadījumiem. Sacīkšu techniskie re-
zultāti: Junioru klasē dalībniekiem bija jā-
veic 36 km. 1. G. Pokrovskis 24:46,0 min.
(ātrums 90 km stundā); 2. J. Kalniņš 26:21,0;
8. V. Cimurs 27:41,0; 4. E. Bušmanis 29:31,0;
5. H. Edels (LMB Zemgales nod.) 30:42,0; 6.

(Pa tālruni no Līvbērzes.)'

V. Kaulēns (viai LMB Rīga) 32:52,5. Senioru
klases dalībniekiem distances garums 54 km.
1. T. Jansons 35:00,0 min- (ātrums 92,2 km
stundā); 2. J. Popovs 36:08,0; 3- G. Pokrov-

skis (visi LMB Rīga) 36:20,0; 4. V . Edels
(LMB Zemgales nod,) 38:10,0. Sānu vāģu kla-

se» motociklistiem ceļa garums 5 apļi, kas ir
45 km. Arī šeit uzvaras laiurus plūca T. Jan-
sons, ar laiku 20:04,5 min. (ātruma 93,3 km
stundā); 2. J. Melders 32:44,0; 3. K. Vipke

(viei LMB Rīga), kas bija ļoti stipri atkritis.
Auto klasē 54 km garo distanci kā pirmais

veica Lapiņš 37:19,5, uzrādot ātrumu 87,2 km
stundā. 2. Brikovskiis 41:30,5; 3. Knīvītie
45:52,5. L.

JKB Rigasmeistars galda tenisa jaunatnei
Vakar Rīgas galda tenisa meistarības izcī-

ņā finālā jaunatnes vienībām sacentās JKB 1.
ar Hakoah vienību. Saistošā spēlē uzvaru iz-
cīnīja (jimkieši", veicot Hakoah ar 5—3 re-
zultātu. Meistartltuli JKB izcīnija darbojo-
ties ar Plikgalvi J., Plikgalvi D., Zvirgzdiņu
Alfr. un Zvirgzdiņu Arv. Spēles sākumā Ha-
koah veda 3—0, bet tad JKB jaunie spēlētāji
panāca vienu pēc otra piecus punktus, līdz ar
to nodrošinot sev uzvaru.

Turnīra iznākums; 1. vieta JKB l,, 2. vietā
Hakoah un 3. vietā JKB 3.

Mano Lanci
LIELISKA FORMA!

(ISpecialziņojums «Sporta Pasaulei".)
Romā, 11. jūnijā. Patreiz lieliskā for-

mā ir itāļu slavenais skrējējs Māri.. Lanri.
Pagājušā nedēļā ar 47,4 sek . rezultātu viņš
uzstādīja jaunu Eiropas rekordu 400 metru
distancē, bet šodien sasniedza fenomenālu lai-
ku 800 metru skrējienā. I .unci veica distanci
1:49,5 minūtēs, uzstādot jaunu Eiropas un
Itālijas rekordu. Pasaules rekords ir 1:48,6
minūtes. E, G.

JELGAVA ATKLĀTS JAUNS BASKET-
BOLA LAUKUMS.

(Pa tālruni no Jelgavas.)
Jelgavā, 11. jūnijā. Vakar atklāja pirmo

moderno basketbola un volejbola laukumu brīr
vā dabā Jelgavā, Pasta ielā 34.

Sakarā ar laukuma atklāšanu, notika bas-
ketbola zibensturnirs, kurā dalību ņēma 4 vie-
nības. Katra vienība sacentās ar katru 2X10
min. ilgā spēles laikā. Spēļu iznākumi: U>.
JAPSK — Jelgavas ASK 14—5 (4—1); Herc.
Pētera ģimn. mazpulks — JSB 19—4 (8—4);
Here. Pētera ģimn. mazpulks — Jelgavas ASK

12—6 («—4); 16. JAPSK — JSB 19—8 (3—
7); JSB — Jelgavas ASK 21—14 (12—4)]
Pēdējā cīņā 16. JAPSK veic H. Pētera ģimn,
mazpulku 9—8 (6—3). Lida ar to uzvara pie-
krita 16. JAPSK vienībai, kura patlaban tei-
camā formā. 16. JAPSK sastāvs: šteins,
Mūrnieks, Švalvars, Daugeļoniks, Krauze, Vi-
ļuimsona, Igenbergs un Brumelis.

FOGELS LEC TĀLUMA 6,77 m!
(Pa tālruni no Ventspils. )

Ventspili, II. jūnijā, šodien Ventspili noti-
ka eksternas riteņbraukšanas un vieglatlēti-

kas sacīkstes.. Cīņas risinājās jaukos laika
apstākļos, kādēļ pulcējās kupls skatītāju
skaits. Ventspiliešiu viesi bija arī Rīgas LAS
sportisti. Vieglatlētikā sasniegti it jauki re-
zultatit 100 m skrējienā 1. Fogels (Spars)
11,8 sek.; 2. Paunie (Rīgas LAS) 11,9 sek.

uin 3. Veiss (Rīgas LAS) 12,0 sek. 400 m
skrējieni 1. Vedas (Rīgas LAS) 55,2 sek. 1500

m skrējienā 1. Vecpuisis (Rīgas LAS) 4:41,2
min.; 2. Voitmanis (Rīgas LAS) 4:42,8 min.
Lodē 1. Blūms (Spars) 11,58 m; 2. šablovskis
(Rindas Gaisma) 11,48 m. Diskā 1. Blūms
(iSIpars) 33,80 m; 2. šablovskis (Rindas Gai-
sma) 30,20 m un 8. Brūvera (Ventspils LAS)
30,17 m. Tāllekšani teicamu rezultātu uzrā-
dīja ventspilietis Fogels (Spars) — 6,77 m.
Fogeļa pārējie Iecieni ari bija krietni (6,60 m,
6,47; 6,30; 6,77). 2. Daneberg» (2^.VAPSK)
6,26 m un 3. Paunis (Rīgas LAS) 6,25 m.
Riteņbraukšanā techniskie rezultāti: atklāša-
nas braucienā 2 km distance 1. Lejnieks (Rī-
gas LAS) 3:22,5 min.; 2. Lapiņš (Spars)
3:22,6 min. un 3, šnedders (Ventspils LAS)

3:23,4 min. 2 km junioriem 1. Ēciņš 3:12,4
min. 2 km braucienā ar priekšā došanu 1.
Šneiders (Ventspils LAS) 2:56,9 min. un 2.
Lapiņš (Spars) 3:01,0 min. Gr.

labas ārzemju preses atsauksmes
Mūsu jātniekiem

Starptautiskās jāšanas sporta federācijas
oficio/ .s „L'Eperon" jūnija numurā raksta:

„Pirmo reizi Latvija startēja lielā starptau-

tiskā sacensībā, šis pirmais mēģinājums bija

nokārtots meistariski. Ar saviem sešiem zir-
giem ekipa guva lielus panākumus un viņas
jātnieki izpelnijās nedalītu atzinību un aplau-

sus.
Zirgi visā visumā nav sevišķi izcilus tipa,

bet spēcīgi un labi līdzsvaroti. Jātnieki ļoti

korekti. Visi tura stekus kreisā rokā un, tos
lietojot, neatstāj brīvu zirga galvu. Steku
lieto vienmēr īstā momentā. Kad jātnieki būs

vairāk pieraduši pie smaga tipa starptauti-

skiem pārkūriem, viņi izveidosies par ļoti bī-
stamiem konkurentiem. Viņi strādā neatlai-

dīgi un interesējas par labu sacīkšu zirgu ie-

gūšanu ārzemēs.
Rīgas starptautisko jāšanas sacīkšu priekš-

zīmīgā organizācija dod vislabāko novērtē-

jumu latviešu darbībai."
Tie tiešām ir atzinīgi vārdi, ko velta mūsu

jātniekiem viens no pasaules izcilākiem zirgu

sporta laikrakstiem , Septembrī notiekošās

Rīgas starptautiskās jāšanas sacīkstes tādēļ
varam «raidīt ar lielu kāpinātu interesi.

Oficiāla dala
LATVIJAS VIEGLATLĒTIKAS SAVIENĪBA

— Diska metēju treniņi zviedra Anderso-

na vadībā turpmāk notiks tikai pēcpusdienās.
(Oficiāli.)

RĪGAS APGABALA FUTBOLA SAVIENĪBA
— RAFS valdes sēde šodien — 12. jūniji

pīkst. 17 J. Alunana ielā 7. (Oficiāli.)
— RAFS tiesnešu komisijas sēde šodien —

12. jūnijā pīkst. 18 J. Alunana ielā 7. (OfU

ciali.)
SPORTA B-BA STARTS.

— Starta basketbolistu apspriede notiks šo-

dien pīkst. 19 mītnē, neskatoties uz to, ka
brauciens uz sacīkstēm Coppotā atlikts. (Ofi»

ciali.)
LATVIJAS PELDĒŠANAS SAVIENĪBA.
— LPS uzaicina ierastie^ ceturtdien, 15.

jūniji pīkst. 10 Rīgas pilsētas sporta peldēta-
vā uz ūdens polo valsts vienības treniņu seko-
šus peldētājus: Kalnkārkli, Miezīti, Pēterso-

n.u, Varfumu, Raiskumu, Zvejnieku(visi ASK),
Lebeli, Ukši, Medlingeru, Jegorovu, Volfra-
mu, Janovekl (Ķeizarmežs), Dubroviču, Drei-
mani (LAS), Kulikovska, Kārkliņu un Jo-
hansenu (1. DPB), Ierašanās obligatoriskā^
(Oficiāli.)

RĪGAS KRIEVU SPORTA BIEDRĪBA.

— RKSB volejbolistiem, sakarā ar izbrau-
kumu, jāierodas rit Kuzņecova laukumā. Iera-
sties Okuļičam, Kočetkovam, Kļimovam, Mai-
ķelam, Kasperskim, Gerasimovam, Lusisam,
Zariņam, Reinholdam, Lalanam, Bogomoļinko-
vam un Fedrauskam. (Oficiāli.)

Mūsu jātnieki Bukarestā
(Specialziņojums „Sporta Pasaulei".)

Bukarestā, 11. jūnijā. Bukarestae
starptautiskās jāšanas sacīkstēs šodien izcīnī-
ja Rumānijas zirgu sporta savienības balvu
To ieguva poļu leitnants Skuličs ar Dunkanu
MQsu jātnieki, kas startēja bez lielākas at'
ptas, palika ārpus godalgotām vietām.

Vakardienas rekordisti
Zirga Kad Jaunais Verai*

nosaukums dzimis rekords rekords

Lidija 1935. 1:35,8 1:37,0

Pēters Maks 1933. 1:35,8 1:37,2
Skrējējs 1936. 1:37,1 1:39,1
Drosma 1936. 1:37,2 1:38,8
Strauja 1935. 1:37,5 1:37,8

Ilards 1936. 1:38,3 1:40,1
Majufis jr. 1936. 1:39,5 1:40,4
Alfa II. 1936. 1:40,0 1:42,7
Karmene 1936. 1:44,5 1:44,6
Kompanelf 1936. 1:46,0 1:47,2
Karo 1936. 1:47,9 1:48,0
Diplomāts 1936. 1:51,5 1:51,6

Futbolistu ievērībai
FUTBOLA KREKLU JAUNINĀJUMI

DAUDZKRĀSU KO.MBINĒJUMĀ,
BAGĀTA IZVĒLĒ

FUTBOLBIKSES,
FUTBOLZEĶES,

VĀRTSARGU BIKSES UN SVĪTERI

Riteņbraucējiem
KREKLI. BIKSES, GARAS. ĪSAS. i
JEPURES.

Vairumā Mammft
SPORTA APĢĒRBU #

NAMS
>^7^Vi iianis w£

RīBā. Skārņu ielā 8. ^^^ ^»L
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Ūdeni aicina!
Gustavs Silms

sjjsjsjjbjsji Igaunijas Sarkanā Krusta dzīvības glābšanas instruktors.

Mācīsimies pareizi peldēt, nebūsim pārgalvīgi un celsim šo jauko sporta veidu cienā un godā
Kad iesilsts mūsu zemju ūdeņi un saules

tveice nemitīgi atgādina kā pilsētniekiem, tā
lauciniekiem par brīnišķīgo veldzi tajos, tad
metot skatu savā vistuvākajā apkārtnē — re-
dzam, cik gan maz ir tādu, kas kautcik māk
peldēt. Lielais vairums tāpat vien plunčā-
jas krastmalas dūņās un ar skaudību norau-
gās tajos, kas droši šķeļ upju ūdeņus un no
tīkamās veldzes smeļas jaunus spēkus savam
darbam.

Karstajās dienās tūkstoša un atkal tūkstoši
var nodoties visjaukākajam ūdens sportam —
peldēšanai un ikkatrs peldēt nepratējs ne-
daudz stundās var kļūt par savas lietas pra-
tēju.

Kas gan vēl ir svaigs gaiss un saule veselī-
bas uzlabošanai un kopšanai, ja ne ūdens! Ie-
domājaties, cik taa ir nožēlojami, ja cilvēks
vēlās gan pabūt ūdenī, bet neprot peldēt un
viņam jāapmierinās tikai ar to, ka var „pa-
mērcēties". Jau no tīri higiēniskā viedokļa,
tas nav veselīgi, ja cilvēkam ūdenī esot, mie-
sa zaudē siltumu un tāpēc katrā ziņā, lai to
atgūtu, jākustas un te nu ir pieciešami — mā-
cēt peldēt.

Sarunā ar Latvijas Peldēšanas Savienības
priekšnieku E. Saulīti noskaidrojās, ka šogad
jau it visās Rīgas pilsētas peldētavās būs no-
zīmēti instruktori, kas zināmās stundās visus
peldēt nepratējus pārvērtīs pāris dienās par
pratējiem. Tiks gādāts arī par provinci, kur
izbrauks galvas pilsētas sportisti, lai propa-
gandētu un piesaistītu veselīgajam ipeldēšanas
sportam jaunus sekotājus.

2. jūlijā notiks LPS rīkotā valsts propa-
gandas diena peldēšanā, šajās dažnedažāda-
jās sacensībās aicināti piedalīties ari neorga-
nizētie sportisti un te nu paveras ptešs damba
lauks peldēšanas biedrībām, jo tās varēs savās
rindās saistīt jaunus un spējīgus, sportistus un
nevajadzēs vairs nodarboties ar vienas biedrī-
bas labu peldētājupārvilkšanu pie sevis, kā
tas bijis līdz šim.

Kā organizētiem, ti neorganizētiem peldē-
tājiem lielajās sacīkstēs, kuras notiks Rīgā,
paredzētas krāšņas balvas, un lai šis balvas
varētu iegūt ne tikai vislabākie savas lietas
pratēji, tad sacensības notiks vairākās grupās
— atkarībā no dalībnieku spējām.

^Jaunās pilsētas peldētavas izbūve Zvirgz-
du salā," — saka E. Saulīte, — „dos ļoti lie-
lu iespējamību propagandēt peldēšanas spor-
tu tieši lielai daļai pilsētniekos, jo visas citas
pilsētas peldētavas atrodas no centra vai nu
pārāk tālu vai arī tajās nav iespējams izvest
peldēšanas sacensības."

Zvirgzdu salas peldētava būs 1O0 m gara
un 30 m plata, kur netrūks arī daiļlekšanas
ierīču. Peldētava lietošanai, cik zināms, nāks
gatava jūnija pēdējās dienās .

Pēc LPS priekšnieka domām, taisni šajā
peldētavā varēs rast visjaukākos peldēšanas
talantus, jo iepriekšējos gados vērots, ka tie-
ši Zvirgzdu salā peldētāju skaits ik saulainā
dienā sniedzas pie apm. 10—15.000 (!).

Jauka ziņa ir Latvijas Fiziskās Kultūras
un Sporta Komitejas lēmums par to, ka jau
šovasar stāsies pie peldbaseina ierīkošanas
slēgtās telpās. Šis visu peldēšanas sporta
piekopēju sapnis nu būs reiz piepildījies un
tad ari mūsu peldētāji varēs līdzrunāt starp-
tautiskās cīņās.

Par tālākiem LPS nodomiem runājot, pr-ks

E. Saulīte pieskārās varbūtībai, ka arī Lat-
vijā būtu dibināma dzīvības glābēju organi-
zācija, kuras visi dalībnieki pēc kursu beig-
šanas — pārbaudījumiem teorijā un praksē,
iegūtu speciālas nozīmes un diplomus. Šādus
eksāmenus līdz šim izturējuši nepilns desmits
JKB biedru pie Igaunijas Sarkanā Krusta, dzī-
vojot VMCA'g starptautiskās nometnēs. Dzī-
vības glābēju organizācijas izveidošanās būtu

tikai neilga laika jautājums un tā sagaidāma

visā drīzumā. Lai ari cik labs nebūtu peldē-
tājs, viņš tikai tad var par tādu skaitīties, ja
pārzin dzīvības glābšanu un var palīdzēt sa-
vam tuvākam. Tāpēc lieki nebūs minēt ze-
mākās rindās dažus vārdus, kā izpalīdzēties
nelaimes gadījumos un kā jau iepriekš saga-
tavoties, lai no tādiem izsargātos.

Katru gadu mūsu ļoti daudzajās upēs un
ezeros aiziet bojā ap 250 spēcīgu un dzīves
priecīgu cilvēku. Šajā skaitā nav minēti tādi,
kas noslīkuši speciālu apstākļu dēļ, bet gan tir
kai tie, kas tiešām devušies ūdenī ar nodomu
izpeldēties — izplunčāties.

Kas tad jādara, lai šis upuru skarts sama-
zinātos ?

Visupirms piegriezīšos peldēt nepratējiem
un pārgalvniekiem. Ir cilvēki, kas pilnīgi ne-

prot peldēt, bet tikuši ūdens tuvumā un re-
dzot citus peldamies, nebēdā par sekām un
dodas ūdenī. Citi peldētāji, redzot viņu tā rī-
kojamies, domā, ka tie peldēt prot un nepie-
griež vajadzīgo vērību, kamēr ir jau par vēlu.
Lai izvairītos no slīkšanas, peldēt nepratējiem
noteikti jāievēro sekojošais): 1) nekad neiet

ūdenī dziļāk kā līdz krūtīm; 2) iet ūdenī takai
tad, ja kāds peldētpratējs ir izpētīji® un no-
rādījis vietu-, kur var peldēties; 3) mācīties,
peldēt un nebūt nekad pārgalvīgam.

Mēs bieži redzam — gan visvaināUB Jaunu
ļaužu vidū — tādus, kas pilnīgi draiskulīgi un
nevajadzīgi uzvedas ūdenī. Tie ir pārgalvī-
gie peldētāji, kuru vidū liels skaita .vienmēr
slīksit un kas citiem sagādā daudz raižu un
baiļu, šādiem peldētājiem, tad ari uz visstin-

grāko jāievēro, ka jāaizmirst visas draisku-
lības un pārējai sabiedrībai jāraugās, ka tā-
dus « ūdens huligānus1" sauc pie atbildības
kārtības sargi .

Ejot ūdenī, jāuzmanās 1, lai tas nenotiktu, ja
esam sakarsuši, labāk būs minūtes 5 atdzesē-
ties. Vispār, visiem peldētājiem jāizsargājas
no straujām vai avotainām peldēšanās vietām.
Nelecat nekad nezināmā vietā ue galvas ūde-
nī, jo tur var atrasties- akmeņi vai pāļi! Ne-
grūlžafc citus ūdenī t Netēlojiet slīcēju. Ne-
ķeraties ūdenī klāt citiem peldētājiem. Nepel-
dat nekad pārgalvības dēļ pārāk tālu, jo to
jau tad labāk varat izdarīt speciāli peldēša-
nas sporta biedrībās, kur tādos peldējumos
vienmēr klāt būs laivas.
? Visiem peldēt pratējiem vispirms vienmēr

jāievēro peldēšanas apstākļi, jo peldēšana»
vietas ik katrā apvidū ir citādas. Te nu ūde-

ņu īpašniekiem jāliek pie sirds, lai pieliek dru-

sku pūles un apzīmē vietas, kuras peldētāji
iemīļojuši, ar uzrakstiem, kā: dziļš, avotains,

bedre, dūņas un t. t. Vietas, kuras tiek lie-
totas peldēšanai, jāapgādā ar glābšanas rī-

kiem. Jābūt laivai, korķu riņķiem un speciā-
lam āķim kārts galā. Visām šīm lietām jā-
būt redzamā vietā.

Karavīru un aizsargu nometnēs, kur peldi»

reizā daudz cilvēku, ierīkojams tornis, kurā
pastāvīgi dežurē peldētājs — dzīvības glābējs.
Visi peldētāji jāsadala pa pāriem un vienam

otrs jāuzmana. Pēc signāla, ka kāds slīkst,
visiem steidzoši jāatstāj ūdens, lai atvieglotu
slīcēja glābšanu.

Slīcēju iznesat no ūdens, jārīkojas ļoti ātri.

Saņemot ap vēderu, to krata — lai atsvabinā-

tu no sarājušos ūdeni Tad nogulda uz ze«

mes, vislabāk uz koka grīdas vai ar uz sausas
drānas, ar vēderu pret zemi. Slīcēja vienu
roku paliek zem galvas, otru taisni un seju

— pret vēju. Paver muti un to iztīra, ja tā
būtu pilna ar smiltīm vai dūņām, zobu stanpā
ieliek sprūkli, lai tā neaizvērtos. Tad uzsāk
mākslīgo elpošanu pēc Šeffera metodes. Glā-
bējs novietojas uz ceļiem — tā, lai viens cēlie
būtu starp slīcēja kājām. Tad uzsit uz slīcēja
lāpstiņām, lai atvērtos viņam rīkle. Novieto
uz ribām tagad rokas tā, lai pirkstiem kopā
esot, mazais pirkstiņš atrodas uz pēdējās ri-

bas. Cilvēks 1 minūtē elpo 14—17 reižu. Ti

tad, tagad1 taisnām rokām jāspiež uz priekšu

un pret zemi uz slīcēja krūšu kurvja — 5 se-
kundes izelpošanai, pēc tam spēji atrauj roka»
un pēc 4 sek. sāk izdarīt spiešanu atkal, jo pa

šo laiku gaiss ieplūdis un tagad atkal tas jā-
izspiež, tādējādi slīcēja parattaBta (Wwftwg»im
sāk darboties.

Kamēr viens izdara maikeiīgo elpošanu, o*-
ram glābējam jāuztur slīcēja ķermenī, ar ma-
sāžas palīdzību, siltums. Tāpēc arī pēc iespē-
jas slīcēju nevajaga likt uz kailas zemes. Vis-
pār glābējam, kas pārzin savu lietu, nevaja-

ga nekad klausīties uz apkārtstāvošiem un
[audis no slīcēja jāpadzen attālāk, lai varētu

piekļūt svaigs gaiss.
Lai pārliecinātos, vai slīcējs elpo, tad tam

pie mutes pieliek vai nu spogulīti., vai metāla

priekšmetu, lai redzētu, vai tas apraso vai. nē.
Tikko s-ilīcējs sācis elpot, tā tūlīt maksKgā

elpošana pārtraucama un ja iespējams, tad
dod tam ieelpot ožamo spirtu. Nākot pie sa-
maņas, var dot slīcējam stipru kafiju vai ari
atšķaidītu alkoholu (vīnu). Pagādājamas
stipri siltas drānas. Slīcējs pirms mākslīgās
elpošanas izvešanas, saprotams, jāatbrivo pil-
nīgi no drānām un viss tas jāizdara ātri.
Glābējiem jāievēro arī tas, ka tautā izplatītā
doma, ka slīkonis pirms nogrimšanas parāda»
virs ūdens trīs reizes, ir pilnīgi aplama, slī-
cējs nenāks uz ūdeni ari ne vienu reizi, jatam
plaušas būs izelpotas.

Saule, gaiss, ūdens ir trīs lietas, kas «Usni
spēcīgu un veselu ik vienu ķermeni. Te nn
redzam, ka ūdens tomēr ir visbīstamākais, ja
ar to neprotam apieties.

Tāpēc, vispirms, peldētpratēji — nebūsim
pārgalvīgi, bet gan uzmanīgi un nekur ne-
liegsim padoma peldēt nepratējam, kam tad
arī laba padoms jāievēro, jāmācās peldēt un
savukārt nav jābūt karstgalvjiem.

Ikvienam, kam patīk jaukais peldēšana*
sports, nevajaga turēt „sveci zem pūra": ie-
stāsimies peldēšanas sporta biedrībās un ar
so sporta veidu sagādāsim slavu savai tēvijai,

kā to jau ir darījuši citi Latvijas dēli — citu
sporta veidu piekopēji!

fiiiii notis starptautiskasiiliassattti
Mūsu vieglatlētikas sezonas pirmais lielā-

kais sarīkojums risināsies nākošo svētdien —
18. jūnijā, kad LSB laukumā notiks Vieglatlē-
tikas Savienības rīkotās starptautiskās sacīk-
stes, kur startēs izcilākie Vācijas soļotāji
Prens ar Pēteri un mūsu vecu vecais paziņa
šveicietis Švabs. Iespējama vēl dažu vācu so-
ļotāju izlases spēku piedalīšanās. Prens ar

Pēteri startēs 25 km soļojamā, bet švabs —
10 km distancē. Viņu pretiniekos būs visi
mūsu izcilākie soļotāji .

Vispār sacīkšu programā ietilpst šādas
disciplīnas: 200 m, 500 m un 1500 m skrējie-
ni, 110 m barjerskrējiens, 10 km, 25 km so-
ļojumi, kārtslekšana, augstlekšana, lode, disks.

I

Sacīkšu sākums pīkst. 15. Dalībnieki pietei-
cami LVS (Vilandes ielā 3 — 3) līdz 15. jū-
nijam.

MAKKABI FUTBOLISTU/ TRENIŅI

tagad notiek arī otrdienās no pīkst. 10—20

JKB laukumā. Treniņā var dalību ņemt tikai

1. ligas spēlētāji.

Tur 1940. gadā cīnīsies pasaules labākie atlēti! 1

1

1940. gada Helsinku olimpisko spēļu stadiona košums un varenums spilgti izpaužas augšējā uzņēmumā, kur kā ne-
mirstīgs miera simbols paceļas aizmugurē redzamais olimpiskais tornis . Uzņēmumā attēlota aina, kad stadionā patla-
ban trenējas viens no pasaules visu laiku labākajiem šķēpa metējiem — slavenais soms Matti Jervinens. Kā jau zi-
nams, viņš uzvarēja arī 1932. gada olimpiskās spēlēs Losandželosā un no 1930. līdz 1938. gadam bija pasaules re-
korda īpašnieks. Matti Jervinena labākais rezultāts ir 77,23 metri! Nule aizvakar ar 74,79 m atzīmi, tas uzrādījis
pasaules labāko 1939. gada sasniegumu šķēpa mešanā. Blakus savam tautiem Vrjo Nikkanenam, arī Matti Jervinens
ir viens no galvenajiem uzvaras favorītiem 1940. gada Helsinku olimpisko spēļu šķēpa mešanas sacensībās. Somu lie-
lākā priekšrocība ir tā, ka viņi jau tagad trenējas olimpiskā stadionā un pierod pie apstākļiem, kur 1940. gadā cīnī-

? sievisas pasaules labākie atieti.

.-a^ i*-i EB lesDicstii A.iS. .Retai 1L biņcstuvc, Rīga, Dzi rnavu ielā &7. BB

^pasaule
iznāk pirmdienas,

ceturtdienas un sestdienas rītos

Astotais gada gājums.

fpzsasa^B^^

#..

AKOHDS"- tokolad.»
kubiki ar cīpslainu pil-
dījumu. Paliks damaml

Basket un volej bumbas.
Aizsargu vingrošanas apģērb

un visi sporta piederumi

Rīgas sporta nams

K. Banišs
Vainu ielā 22, lāļr 20296.

PIRMĀ LATVIJAS SPORTA APAVU
DARBNĪCA

H. ZAMUELS
Rīgā, Tallinas ielā 52. Tālrunis 93868. .

Specialitāte ;

Kājbumbu zābaki. Stilbu aizsargi.

Naglu kurpes ai somu naglām.

KURPES: soļošanas, riteņbraucēju,

reka, maratona, vingrošanas.

ZĀBAKI: boksa, cīkstoņu, naglu.
KEDAS ar ādavirsām.

Uz pieprasījumu izsūta pa pastu,
LATVIEŠU UZŅĒMUMS.

flnnliifkā |bumbasl #
mlļlļli basketbumbasl

Galda tenisa bumbas:
—~—?~~~-~ "—~—-~"~——

Hayden champlonshlp
E- T. T. A. ellclal

Toma extra champlonship selettlon
Tēma astra

Tēma
Maxch

Zephyr
pie

Iflia Itilltra
Blaumaņa ielā Jns 28, tālr. 34864

Airi ? Futbola zābaki
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